
KURAN’LA YOLCULUK1



KURAN-I KERİM’DEN MİSALLER



SİVRİSİNEK
Merhaba…

İbret almak istiyorsanız 
bana dikkatle bakın.



SİVRİSİNEK
´ "Şüphesiz ki, Allah Teâlâ bir sivrisineği ve onun üstünde bulunanı misal

getirmekten çekinmez. Ama iman edenler, bunun Rablerinden (gelen) hak
olduğunu hemen bilirler. İnkâr edenlere gelince: “Şimdi Allah, misal olarak
bununla neyi murad etti?” derler. (Allah,) onunla birçok kimseyi dalalete
atar, birçok kimseyi de hidayete erdirir. Fakat onunla ancak fasıkları
dalalete düşürür." (Bakara Suresi 26)

´ Büyüğü de küçüğü de yaratan Allah-u Teala’dır. Yer ve göklerin
yaratılışındaki ilahi kudret ve mucize bir sivrisinekte hatta ondan daha
küçüğünde de müşahade edilebilir. İman edenler hepsinin hikmet-i
ilahiyeden geldiğini bilirler. İnkar edenler ise, hikmetleri idrak etmekten aciz
dalaletleri içinde bocalayıp dururlar.

´ Şimdi gelin Cenab-ı Hakk’ın ilahi kelamında misal olarak getirmekten
çekinmediği bu küçük mahlukun bazı hususiyetlerine beraberce bir bakalım.



SİVRİSİNEK’LE İLGİLİ İLGİNÇ BİLGİLER
´ Yeryüzünde tespit edilmiş yaklaşık 3000 sivrisinek türü bulunmaktadır.

´ Bir sivrisinek takriben 2-2.5 mg ağırlığındadır.

´ Dişi sivrisinek vücut ağırlığının birkaç kat fazlası kan emebilme özelliğinde yaratılmıştır.

´ Dolunay zamanında sivrisineklerin ısırma oranı neredeyse 500 kat artar.

´ Sivrisinekler kanatlarını saniyede 450-600 kez çırparlar.

´ Dünya genelinde en çok insan ölümüne sebep olan hayvan türüdür.

´ Sivrisinekler, çocukları yetişkinlere kıyasen daha fazla ısırır.

´ Dişi sivrisinekler 3-100 gün arası, eril sivrisinekler 10-20 gün arası hayatta kalır.

´ Sivrisineklerin ağızlarında 47 adet dişe benzer keskin uzantılar bulunmaktadır. Bunlarla;
kan emmeyi bitirene dek hareket halindeki hedefi üzerinde savrulmadan sabit
kalabilir.



SİVRİSİNEK’LE İLGİLİ BAZI İLGİNÇ GERÇEKLER
´ Değişik sebeplerde kullanması için yaratılmış, iğne benzeri 6 parça bıçaktan müteşekkil bir

ağız yapısı vardır.

´ Allah-u Teala bu böceğin vücuduna öyle cihazlar takmıştır ki; zifiri karanlıkta bile hedefinin

aldığı nefesten, yaydığı sıcaklıktan yerini kolayca tespit eder.

´ Sivrisinekler lokal anestezi yaparlar. Birini ısırdıkları anda ağızlarındaki bıçaklardan biriyle

enjekte ettiği salgı ısırılan bölgenin uyuşmasına sebep olur. Böylece kan emerken kanın

pıhtılaşması sorunu olmaz. Ayrıca kanını emdiği canlı da hiçbir şeyin farkına varmaz.

´ Bu mahluka adeta özel bir kan testi kiti takılmıştır. Zira emeceği kan grubunu seçer ve her

kan grubundan da hoşlanmaz.

´ Citronella yağından da hoşlanmazlar. Zaten bu yağ sinek kovucu olarak da

kullanılmaktadır.

´ (Kaynak: Abdul Munim, University of Veterinary and Animal Sciences, Lahore)



Kuran’da sivrisinek; özellikle dişi sivrisinek ibaresiyle geçmektedir. Dişi sivrisinek

yumurta üretimi için kandaki proteine ihtiyaç duyar ve bunu hedefinin derisini delip,

kanını emmek suretiyle gerçekleştirir.

1922’de F.W. Edwars isimli bir bilim insanı yayınladığı makalesinde dikkat çekici bir

şeyi ele aldı. Culicoides Anophelis diye adlandırdığı ısırıcı minik bir sinek türü.

Sivrisinekten daha minik olan bu sineği dikkat çekici kılan şey ise şu: Bu minik mahluk

karnı tıka basa dolmuş sivrisineğin üstüne yapışıp onun kanını emiyor.

Yukarıda bahsedilen bu parazit aslında dişi sivrisineklerin kanını emiyor. Ve 1400 küsür yıl 

önce Kuran-ı Kerim’de bu olaya işaret ediliyor: 

"Şüphesiz ki, Allah-u Teâlâ bir sivrisineği ve onun üstünde bulunanı misal getirmekten 

çekinmez.’’ (Bakara Suresi 26)



SİVRİSİNEK

Sivrisinek yeryüzündeki en zayıf canlılardan biri 

olmasına rağmen insanoğluna musallat olabilecek 

bir güce sahiptir.Bu kadar minik bir mahluk 

olmasına rağmen yaratılışında 

muhteşem bir sanat ve ince 

mizanlar vardır. Ve bunlar insanlar 

tarafından yeni yeni anlaşılmaya 

başlanmıştır.
Tahkir edilen bu 

varlığı hatta ondan 

da aşa
ğısını, Allah 

bize örnek olarak 

veriyor.

Hikmetli cihazlarla 
donatılmış minik imtihan.



İNEK
Soru Sormada Aşırıya 
Gitmek



İNEK
´ İsrailoğullarından çoluk çocuğu olmayan hayli zengin bir adam vardı. Varisi olacak olan

akrabası, onun malına göz koydu ve mirasa konmak için bu zengin adamı öldürdü. Cesedi

bir yol ayrımına atıp bırakan bu katil, sonra da Hz. Musa aleyhisselam’a gelip başına büyük

bir iş geldiğini ve akrabasının öldürüldüğünü söyledi. Bu işi kimin yaptığını Allah’ın nebisinden

başka kimse ortaya çıkaramaz deyip Musa aleyhisselam’dan güya yardım istedi.

´ Musa aleyhisselam Allah rızası için bu cinayetle ilgili bilgisi olan varsa bize bildirsin diye rica

etti ama kimsenin bir şeyden haberi yoktu. Katilin bulunamaması İsrailoğullarında gerginliğe

sebep olmuştu. Kavmi, Hz. Musa’ya (a.s) ‘Sen Allah’ın peygamberisin. Rabbine sor bize bu

işi kimin yaptığını bildirsin’ dedi. Musa aleyhisselam da hakikat ortaya çıksın ve kimin katil

olduğu anlaşılsın diye Allah’ın vahyettiği buyruğu onlara söyledi:

´ “Allah size bir inek kesmenizi emrediyor” Bunu duyan ve tevhidin hakikatini içlerine

sindirememiş İsrailoğulları: “Bizimle alay mı ediyorsun!” dediler. Musa aleyhisselam da

onlara şöyle karşılık verdi:

´ "Cahillerden olmaktan Allah’a sığınırım!" (Bakara Suresi 67)



İNEK
´ Sonrasında ne olduğunu ve bu bedbaht kavmin ne arızalar çıkardığını Kuran’dan okuyoruz:

´ “Bizim için Rabbine dua et de onun nasıl bir inek olduğunu bize açıklasın.” dediler. Mûsâ
şöyle dedi: “Rabbim diyor ki: O ne yaşlı ne körpe (düve), ikisi arası bir inektir. Haydi,
emrolunduğunuz işi yapın.”

´ Onlar, “Bizim için Rabbine dua et de, rengi neymiş? açıklasın” dediler. Mûsâ şöyle dedi:
“Rabbim diyor ki, o, sapsarı; rengi, bakanların içini açan bir inektir” dedi.

´ (Onlar tekrar şöyle) dediler: “Bizim için Rabbine dua et, onun ne olduğunu bize iyice
açıklasın! Çünkü bize göre inekler birbirine benzer geldi. Bununla beraber eğer Allah
dilerse, şüphesiz biz elbette doğruyu bulan kimseler (olur)uz.”

´ (Mûsâ (a.s) şöyle) dedi: “Şüphesiz O (Rabbim) buyuruyor ki: Doğrusu o, ne yeri sürmek
üzere boyunduruğa vurulan, ne de (su taşıyarak) ekin sular bir inektir. Kusursuzdur, onda bir
alaca yoktur.” (Onlar:) “İşte şimdi doğrusunu anlattın!” dediler. Bunun üzerine onu (bulup)
kestiler, fakat nerede ise (bunu) yapmayacaklardı.” (Bakara Suresi 68-71)



İNEK
´ İsrailoğulları emre itaat etmek istemediklerinden ard arda sorular sorarak arıza çıkarmaya ve işi

güçleştirmeye yeltendiler. Allah-u Teala da onların işlerini güçleştirdi. Saygısız üslupları onların

bulunması neredeyse imkânsız olan bir hayvanı aramakla uğraşmalarına sebep oldu.

´ En sonunda belirtilen sıfatlara uygun hayvana sahip bir kadın buldular. Kadın yetim büyütüyordu

ve o hayvana ihtiyacı vardı. Dolayısıyla İsrailoğulları, ancak değerinin katlarca üstünde bir fiyatı

vererek kadını ineği satmaya ikna edebildiler. Satın alınan inek kesildi ve Musa aleyhisselam onlara

kesilen ineğin bir parçasıyla öldürülen adama vurmalarını söyledi. “Bunun üzerine:

“(Boğazladığınız ineğin) bir parçasıyla ona (o ölüye) vurun!” demiştik.” (Bakara Suresi 72)

´ Denileni yaptılar ve mucizevi bir şekilde öldürülen adam dirildi. Kendisini öldürenin kim olduğunu

söyledi ve tekrar ruhunu teslim etti. Musa aleyhisselama gelip de kendi işlediği cinayetin katilinin

bulunmasını isteyen cani de yakalandı ve belasını buldu.

´ “Allah, ölüleri işte böyle diriltir ve akıl erdiresiniz diye size âyetlerini gösterir!” (Bakara Suresi 73)

´ (Kaynak: Taberi’nin Ebu-l Âliye’den rivayeti)



Kurani Mesaj:

´ İsrailoğulları hayatları boyunca cereyan eden pek çok mucizeye şahit olmuş bir

kavimdir. Allah onların azılı düşmanı olan yıllarca onlara zulüm eden Firavun ve

yardakçılarını gözleri önünde helak etmiştir. Buna rağmen Musa aleyhisselam’ın

yokluğundaki ilk fırsatta Samiri’ye uyup kendi elleriyle yaptıkları buzağıya

tapmışlardır.

´ İneğin kurban edilmesi; Samiri zamanında put edindikleri bu hayvana dair,

İsrailoğullarının kalplerindeki şirk kalıntılarının izalesi açısından çok mühimdir.

Zaten bu emir İsrailoğullarının nefislerine çok ağır gelmiştir.

´ Aynı şekilde şu yaşadığımız asırda da müslümanların kalplerinde bir takım şirk

kalıntıları olabilmektedir. İsrailoğulları gibi inat etmemeli ve bunların izalesi için

Kuran ve Sünnet’in emirlerine itaat etmeliyiz. Ta ki hidayeti bulan kimselerden

olabilelim.



Kurani Mesaj:

´ Hz. Musa (a.s), İsrailoğulları’na ineği boğazlamalarını söylediğinde onlar: “Sen

bizimle alay mı ediyorsun” dediler. Musa aleyhisselam’ın bu cümleye karşılığı ise;

"Cahillerden olmaktan Allah’a sığınırım!" oldu. Zira başkalarıyla alay etmek

cehaletin bir çeşitidir.

´ İsrailoğulları Musa aleyhisselam’a ardarda soru sorarken her seferinde

“Rabbimize dua et” yerine “Bizim için Rabbine dua et” demişlerdir. Bu üslup;
onların kötü ahlak ve seciyelerine gösterir. Sadece peygamberlerine değil,

Rablerine karşı da ne kadar saygısız olduklarına ve laneti hak ettiklerine de bir
delildir.

´ Gereksiz soru sormaları, onları neredeyse bulmaya muktedir olamayacakları

nadir bir ineği aramak zorunda bırakmıştır. Ebu Hureyre’den rivayet edilen bir
hadiste Resulullah aleyhisselatu vesselam bununla ilgili şöyle buyurmuştur:



Kurani Mesaj:

´ "Herhangi bir konuyu size emredip yasaklamadığım sürece, siz de beni kendi
halime bırakınız. Sizden önceki ümmetleri çok sual sormaları ve peygamberlerine

karşı münakaşaya dalmaları helâk etti. Size herhangi bir şeyi yasakladığım

zaman ondan kesinlikle sakınınız, bir şeyi emrettiğimde de onu, gücünüz yettiği
ölçüde yerine getiriniz” (Buhârî, Müslim)

´ Burada kasdedilen din hakkında çok ve yersiz soru sorup, aldıkları cevabı kabul
etmeden ihtilaf mevzuu haline getirmenin tehlikesidir. Helak sebebi olan budur.

Yoksa ilmi arzu ile edepli bir üslupta sorulan sorularda bir beis yoktur.

´ “O halde gücünüz yettiğince Allah’a saygısızlıktan sakının; dinleyin, itaat edin
ve kendi iyiliğinize olmak üzere başkaları için harcayın. Kim nefsinin
bencilliğinden korunmayı başarırsa işte kurtuluşa erecekler onlardır.” (Teğabun

Suresi 16)



ARI
Yediği güzel, yaptığı güzel..



ARI
´ "Rabbin bal arısına: "Dağlardan, ağaçlardan ve (insanların senin için yapacakları)

çardaklardan evler (kovanlar) edin, sonra meyve (ve çiçek) lerin her birinden ye de

Rabbinin (bal imalinde öğrettiği ve) kolaylıklar gösterdiği yaylım yollarına git" diye

vahiy (ilham) etti. Onların karınlarından (ağızlarından) renkleri çeşitli şerbet (bal)

çıkar ki onda insanlar için şifa vardır. İşte bunda da tefekkür edecek bir zümre için

elbette bir ayet var." (Nahl Suresi 68-69)

´ Arılar; ağaç kovukları gibi uygun mekanlarda veya insanların hazırladıkları kovanlarda

altıgen gözcüklerden oluşan petekler örmekle, en saf ve halis bir gıda olan balı

yapma vazifesini yerine getiren mahluklardır. Allah’ın verdiği ilham ile çeşit çeşit

besleyici ürünlerden çiçek tozları ve bal hammaddesini toplarlar. Hem kendilerin

tüketirler hem de bizim hizmetimize sunarlar.

´ Şimdi gelin Cenab-ı Hakk’ın ilahi kelamında misal olarak getirdiği başka küçük bir
mahluk olan arıya ve onun bazı hususiyetlerine beraberce bir bakalım.



ARI
´ Erkek balarısının 16 tek kromozomlu, kraliçe balarısının da 16 çift kromozomlu

yaratılmıştır. Tevafuka bakın ki, Nahl Suresi de Kuran’ın on altıncı suresidir.

´ Ayette balarısı için Arapça’daki dişilik takısı kullanılmıştır. Ayette bal arısının dişilik takısı
ile kullanılması dikkate şayandır. Zira yuvayı yapmak ve üremeden sorumlu olan
kraliçe arıdır. Kraliçe bal arısı yumurtlayarak dişi bal arıları ve erkek bal arılarını
oluşturur. Balı yapan, kovanı koruyan ve inşa eden işçi arıların hepsi dişidir. Erkek bal
arıları ise sadece üremeyle ilgili vazifelendirilmiştir.

´ Cenab-ı Hak ayet-i kerimede "Rabbin bal arısına vahiy (ilham) etti." buyurmuştur.
Balarısı, ilahi bir yönlendirmeyle binlerce çiçekten nektar toplayıp bal üretir ve başka
mühim vazifelerde de istihdam edilir. İşte Allah-u Teala’nın, bu mahluktan
bahsederken vahiy kelimesini kullanması ve koca bir sureyi onun ismiyle
isimlendirmesi; balarısının fıtratça ve vazifece bir kudret mucizesi olduğuna işaret
eder. Balarısının üzerinde tefekkür edilmesi gereken kıymetli bir varlık olduğunu bizlere
gösterir. (Kaynak: Risale-i Nur, Yedinci Şua)



ARI
´ Arıların kovanlarında ördükleri petekler, altıgen gözcüklerden oluşmaktadır. Bu petekler tam

bir mühendislik harikasıdır. Petekleri oluşturan altıgen yapı ise, hem yer tasarrufu hem de

kolayca yenilenebilmesi açısından uygulanabilecek en mükemmel geometrik şekildir.

´ Balarılarının kovanları ve balları sanatlı birer mucize olduğu gibi, hareket şekilleri ve

yolculukları da bir mucizedir. Balarıları «arı dansı» ya da «sallanma dansı» olarak

isimlendirebileceğimiz bir takım ritmik hareketlerle birbirleriyle iletişim kurarlar.

´ Özellikle sekiz rakamına (∞) benzer bir şekilde yaptıkları ritmik ve değişik figürleri içeren bu

dansla öncelikle kovandaki hemcinslerine gidilmesi gereken rotanın haritasını çizer. Yaptığı

daha doğrusu ona yaptırılan bu hareketlerde öyle detaylar vardır ki; hemcinsleri böylece

yolculuklarının ufuğu doğru hangi açıda seyredeceğini öğrenebilirler.

´ Dansın süresi bulunan besin kaynağının nisbi mesafesini verir. O sırada salgıladıkları feromon

sinyalleri de bulunan besin kaynağının kalitesi ve verimliliğiyle ilgili mesajlar içerir.



ARI
´ Balarıları en tatlı ve en safi bir lezzet olan bal nimetinin üretiminden mesul mucizevi

memurlardır. Karınlarından çıkan bu nimet de kendileri gibi mucizevidir. Ve bu lezzetli

nimetin sadece 1 kilosunu üretmek için 90.000 millik (yaklaşık 144.000 km) bir mesafeyi kat

etmeleri gerekir ki, bu da nerdeyse dünya çevresinde üç tur atmaya eş değerdir.

´ Allah-u Teala ayet-i kerimede baldan bahsederken renklerinin çeşitli olduğunu bize

bildirmiştir. Gerçekten de bal; toplandığı çiçeklerin çeşitliliğiyle bağlantılı olarak altın,

kehribar ya da bronz gibi birkaç renk tonunda olabilir.

´ İşçi arılar yaklaşık 6 hafta hayatta kalırken, kraliçe arı 5 yıla kadar yaşayabilir ve bu süre

zarfında günlük 2500 yumurta yumurtlayabilir.

´ Balarısı gibi mucizevi bir mahluku tefekkür etmemiz; Rabbimizin emsalsiz sanatı ve

hikmetine hayranlık duymamıza sebep olur. Hayatı veren ve hayat verdiği mahlukunu

çeşitli cihazlarla donatıp, onun ihtiyaçlarını her an gideren Rabbimizin azameti karşısındaki

acz ve fakrımızı bizlere bildirir. Subhanallah dedirtir. (Kaynak: muslimvibe.com Müntezir

Abbas’ın yazısından uyarlanmıştır)



Kurani Mesaj:

´ Balarısının bu kusursuzluğu ve ustalığı kendinden değil onu yaratan ve insanlığın

hizmetine sunan yaratıcısının azametindendir. (Tevhid el-Mufaddal)

´ Her çiçeğin, kendisine özel salgıladığı ve farklı bal çeşitlerinin üretimi için emilebilir tatlı

ve hoş kokulu bir özü bulunur.

´ Aynen öyle de; her insanın kendisine has olarak etrafına yaydığı ve beşeriyetin

yararına istimal edilebilecek hoş bir kokusu ve özü vardır.

´ Resulullah aleyhisselatu vesselam, Abdullah b. Ömer’den (r.a) rivayet edilen bir

hadisinde şöyle buyurmuştur:

´ “Mü’min, bal arısına benzer. Güzel olanı yer güzel olan şeyler ortaya koyar , konduğu

yeri ne kırar ne de bozar .” (Ahmed bin Hanbel - Müsned)

´ Yani mümin helâl yer, Cenab-ı Hakk’ın rızasına uygun işler ortaya koyar. Bozmaz ve

ifsad etmez. Aksine ihya eder, imar eder.



KÖPEK
«Köpekleri de mağara girişinde ön 
ayaklarını uzatmış yatıyordu.» 

(Kehf Suresi 18)



KÖPEK

´ Köpek, Kur'an-ı Kerim'de üç yerde geçer:

´ Birincisi: İnsanların avlanmaları konusunda birtakım ilkelerin belirtildiği Maide

suresinde:

´ "(Ey Muhammed!) Sana, kendilerine nelerin helâl kılındığını soruyorlar. De

ki: “Size temiz ve hoş olan şeyler, bir de Allah’ın size verdiği yeteneklerle

eğitip alıştırdığınız avcı hayvanların tuttuğu (avlar) helâl kılındı. Onların sizin

için tuttuklarından yiyin. Onu (av için) salarken üzerine Allah’ın adını anın

(besmele çekin). Allah’a karşı gelmekten sakının. Şüphesiz Allah, hesabı

çabuk görendir." (Maide Suresi 4)



KÖPEK
´ İkincisi: Araf suresinde:

´ "Dileseydik o ayetlerle onu elbette yüceltirdik. Fakat o, dünyaya saplanıp
kaldı da kendi heva ve hevesine uydu. Onun durumu köpeğin durumu

gibidir: Üzerine varsan da dilini sarkıtıp solur; kendi hâline bıraksan da dilini
sarkıtıp solur. İşte bu, ayetlerimizi yalanlayan toplumun durumudur. Şimdi
onlara bu olayları anlat ki düşünsünler." (Araf Suresi 176)

´ Bu teşbih ile Allah-u Teala; ilim verilerek kendisini yükselttiği halde, şeytanın

yolunu tutan, dünyaya ve nefsinin hevasına tabi olan ve böylece dalalet

üzerine olup iman nimetinden istifade edemeyenleri misal veriyor.

Böylelerini; azarlansa da, terk edilse de dilini sarkıtıp soluyan bir köpeğe

benzetiyor.



KÖPEK
´ Üçüncüsü: Mağara ashabı olarak bilinen gençlerin kıssasının anlatıldığı Kehf suresinde:

Burada mağara ashabını koruyan ve onlara sadık olan bir köpek misal veriliyor.

´ "Uykuda oldukları hâlde, sen onları uyanık sanırsın. Biz onları sağa sola çeviriyorduk.

Köpekleri de mağaranın girişinde iki kolunu uzatmış (yatmakta idi.) Onları görseydin,

mutlaka onlardan yüz çevirip kaçardın ve gördüklerin yüzünden için korku ile

dolardı." (Kehf Suresi 18)

´ Ayette bahsedilen köpek, mağara ashabı olan gençlerle birlikte sayılıyor:

´ “Onlar üç kişidirler, dördüncüleri köpekleridir” diyecekler. Yine, “Beş kişidirler,

altıncıları köpekleridir” diyecekler. Şöyle de diyecekler: “Yedi kişidirler, sekizincileri

köpekleridir.” De ki: “Onların sayısını Rabbim daha iyi bilir. Zaten onları pek az kimse

bilir. O hâlde, onlar hakkında (Kur’an’daki) apaçık tartışma(yı aktarmak)dan başka
tartışmaya girme ve bunlar hakkında onlardan hiçbirine bir şey sorma.”

(Kehf Suresi 22)



KÖPEK
´ Köpekler av konusunda insanlara önemli derecede yardımcı olurlar.

Çünkü köpeklerdeki koku alma duyusu insanlarınkinden 10.000-100.000

kat daha iyidir. Beyinlerinin büyük bir kısmını bu duyunun çalışması için

kullanırlar. İnsanların burnunda yaklaşık beş milyon koku alma hücresi

bulunurken köpeklerde bu sayı 200 milyona kadar çıkar.*

´ Köpekler, insanlara sadık olma özellikleriyle Allah'ın insanlara bahşettiği

bir hediyedir.

´ Köpekler, hayvanlar alemi içerisinde yaptığı iş için karşılık beklemeyen

nadir hayvanlardan biridir.**

*https://bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/kopekler-hastaligin-kokusunu-aliyor

** Scientific Reports 'Familiarity affects other-regarding preferences in pet dogs.' (2015) 



KÖPEK

´ Köpek, Ashab-ı Kehf’in sağa sola çevrilmesi gibi çevrilmemiştir. Zira uzun süre

sabit bir pozisyonda kalması köpeklere zarar vermez. Onun yerine; köpeğin

fıtratına uygun bir şekilde, mağara girişinde adeta bir bekçiymiş gibi istihdam

edilmiştir.

´ Hatırlatma: Allah-u Teala; harama girme, heva ve heveslerin peşinden koşma

konusunda, ayette misalinin verdiği dilini sarkıtıp soluyan köpeğe

benzemememizi bize hatırlatıyor.

´ Salihlerle arkadaşlık: Ashab-ı Kehf’in köpeği; salih insanlara gösterdiği yakınlık ve

sadakati sayesinde onların bereketinden nasiplenmiş ve Kuran-ı Kerim’de onlarla

beraber zikredilmiştir. Aynen böyle de; salihlerle arkadaşlık eden kişi, onlardan

biri olmasa da, umulur ki Allah’ın inayetiyle, onlarla birlikte anılır.



KARASİNEK
Meydan Okuma



KARASİNEK

´ "Ey insanlar! (Size) bir misal verildi; şimdi onu dinleyin: Allah'ı bırakıp da

yalvardıklarınız (taptıklarınız) bunun için bir araya gelseler bile bir sineği

dahi yaratamazlar. Sinek onlardan bir şey kapsa götürse, bunu ondan geri

de alamazlar. İsteyen de âciz, kendinden istenen de!." (Hac Suresi 73)

´ Bu ayet-i kerime hem kafirlere hem de Allah’tan gayrı bir takım şeyleri

kendilerine ilah edinenlere hitap eder ve onlara meydan okuyarak der ki:

´ Sizin bir sineği yaratmaya gücünüz yetmeyeceği gibi ondan kendinizi

korumaktan bile acizsiniz. Hatta o minik mahluk sizden bir şey kapsa onu bile

geri alamazsınız.



KARASİNEK
´ Sineklerin dişleri yoktur onun yerine emici-yalayıcı bir ağız yapısına sahip

yaratılmışlardır. Hortumuyla sıvı besinleri emerek beslenir. Eğer besin katıysa,

salgıladığı tükürüğünün içindeki enzimlerle onun yapısını eritir ve sıvı hale

getirir. Böylece besini hazmetmesi de kolaylaşır.

´ Yemeğini bırakıp gitse bile, besinin asli yapısı geri dönüşü imkansız şekilde

değişime uğramış olarak kalır. *

´ "Sinek onlardan bir şey kapsa götürse, bunu ondan geri de alamazlar.
İsteyen de âciz, kendinden istenen de!." (Hac Suresi 73)

´ Şimdi gelin Cenab-ı Hakk’ın ilahi kelamında misal olarak getirdiği başka

küçük bir mahluk olan karasineğe ve onun bazı hususiyetlerine beraberce

bir bakalım.
* Mohamad Ali Quora (references: Housefly - Wikipedia // Journal of Entomology and Zoology Studies)



KARASİNEK
´ Karasinekler çok hızlı ürerler.

´ Ortam sıcaklığına bağlı olarak yaşam süreleri 30-50 gün olmasına rağmen,

bu süre zarfında 2000 yumurta bırakabilirler. Yumurtadan çıkan larvalar

uygun koşullarda yaklaşık bir hafta içinde erginliğe ulaşır ve üreme döngüsü

böylece devam eder.

´ Karasinek, bütün uçucu böcekler içinde, arka kanatlarının değişimiyle

oluşan ‘halter’ denen denge organı sayesinde, en üstün uçma kabiliyetine

sahip usta bir “hava akrobatı”dır.

´ İnsanlara benzer bir şekilde gündüzleri faaldir, geceleri ise dinlenir.

´ Farklı sinek türlerinin tercih ettiği değişik beslenme tercihleri vardır.

https://www.rentokil.co.id/blog/facts-about-flies/



KARASİNEK
´ Besin kaynaklarının yakınında duvar veya tavanlarda dinlenirler.

Yumurtalarını da bu mekanlara bırakırlar.

´ Ommatidia adı verilen bileşik göz yapısına sahip yaratılmıştır. Bu yapı

binlerce minik gözcükten oluşur. Görüş açısı 360 derecedir.

´ Ani hareket kabiliyetleri yani refleksleri insandan 10 kat daha fazladır. Uçuş

esnasında farklı bir hava akımına maruz kaldığında duyu organları

sayesinde bunu hemen algılar.

´ İç iskelete sahip olmayan karasineğe bunun yerine kendisine muazzam

mekanik avantajlar sağlayan bir dış iskelet giydirilmiştir. Kanatlarını saniyede

200 kere çırpabilir ve şimşek gibi hızlı manevralar yapabilir.

https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Karasinek&action=edit&section=1



Büyük olsun küçük olsun, A
llah’ın 

azameti y
arattığ

ı her m
ahlukta 

tecelli e
der.

Hatta en küçük bir mahlukta 

Cenab-ı Hakk’ın mucize- kudreti 

aşikar şekilde görülür.

‘’Allah'ı bırakıp da 

yalvardıklarınız 
(taptıklarınız) bir araya 

gelseler bile bir sineği dahi 
yaratamazlar.’’ 

(Hac Suresi 73)

‘Beşerin cüz-i ihtiyariyle kesb edilen bütün 

ince sanatlar ve bütün nazik cihazlar 

toplansa, bir sineğin küçücük vücudundaki 

ince sanat ve nazenin cihazlar kadar acib

olamaz.’ *

*Sözler/20.Söz/2.Makam syf. 359

KARASİNEK



BALİNA
"Vücudumu ‘nun’ harfi gibi büker ve

dalgalı okyanus sularına çarparım

kuyruğumu, gök gürültüsü misali."

(Ahmet Behcet)



BALİNA
´ Zünnun; Hz. Yunus b. Metta aleyhisselam’ın lakabıdır ve ‘Balık sahibi’

manasına gelir. Allah-u Teala onu Musul bölgesindeki Ninova halkına elçi

olarak göndermiştir.

´ Hz. Yunus (a.s) bu halkı Allah’ın yoluna davet ederek, hidayetleri için

çabaladı. Ancak onlar peygamberlerini yalanladılar ve küfür ve

isyanlarında inat ettiler. Yunus aleyhisselam’ın kavmi bu hal üzere devam

etti. En sonunda Hz. Yunus (a.s) Allah’ın azabının onlara geleceğini söyledi

ve öfkeli bir halde onların arasından ayrıldı.

´ "Zünnûn'u da (balık sahibi Yunus'u da an)! Hani (kavmine) kızan biri
olarak,(bizden izinsiz) gitmişti de kendisini (bu yüzden) asla

sıkıştırmayacağımızı sanmıştı.” (Enbiya Suresi 87)



BALİNA

´ Yunus aleyhisselam’ın kavmi; kendilerine azap geleceği bildirilince iman

etmeleri sayesinde azaptan kurtulan yegâne kavimdir.

´ Peygamberleri aralarından ayrıldıktan sonra akılları başlarına gelmiş, Allah-u

Teala’nın lütfuyla kendilerine gönderilen elçiye karşı tavırlarından pişman

olup tövbe etmişlerdir.

´ Cenab-ı Hak da; güç ve kudreti, rahmet ve merhametiyle, o azabı onların

üstünden kaldırmıştır.

´ “Nitekim onlar iman edince dünya hayatındaki zillet azabını üstlerinden

kaldırmış ve kendilerine belirli bir süreye kadar yaşama imkânı vermiştik.”

(Yunus Suresi 98)



BALİNA
´ Hz. Yunus aleyhisselam kavminin arasından ayrıldıktan sonra bir gemiye bindi ve

denize açıldı. Ancak denizde fırtınaya yakalanan gemi batma tehlikesiyle karşı

karşıya kaldı. Geminin batmaması için tüm yük denize atıldı. En sonunda

aralarında kura çekmeye ve kurada çıkanın da denize atılmasına karar verdiler.

´ Kura Yunus aleyhisselam’a çıkınca gemidekiler buna razı olmadılar ve tekrar

kura çekildi. İkincisinde de onun adı çıktı. Yunus aleyhisselam kollarını sıvadı ve

kuranın sonucuna razı bir şekilde denize atlamak üzere hazırlandı. Fakat ona yine

mani oldular ve üçüncü kez kura çekildi. Son kurada da onun adı çıkınca,

bunun Allah-u Teala’nın iradesi olduğu ve bundan kaçış olmadığı anlaşıldı.

´ "Derken o (kendi kendini) kınayan bir kimse olduğu hâlde balık onu yuttu.’’
(Saffat Suresi 142)



BALİNA
´ Yunus aleyhisselam denize atıldı ve Cenab-ı Hakk’ın emriyle büyük bir balina onu yuttu.

Ancak o balinaya Yunus (a.s)’ın etini yememesini ve kemiklerini ezmemesini buyurdu. Zira

Allah’ın Nebi’si o balinanın rızkı değildi. Burada maksad başkaydı. Yunus aleyhisselam

balinanın karnında o dehşetli ve karanlıklı vakitte, zaten içine dert olmuş o zellesine tövbe

etti ve dilinden şu zikir döküldü:

يَنِلماَّظلا َنمِ تُْنكُ يِّنِإ َكَناحَبُْس تَْنَأ اَّلِإ َهَلِإ لا

´ “Derken karanlıklar içinde, “Senden başka hiçbir ilâh yoktur. Seni eksikliklerden uzak

tutarım. Ben gerçekten (nefsine) zulmedenlerden oldum” diye dua etti. Bunun üzerine onun

duasını kabul ettik ve onu kederden kurtardık. İşte biz müminleri böyle kurtarırız.” (Enbiya

Suresi 88)

´ Duası kabul edilen Yunus aleyhisselam, Allah’ın rahmetiyle balinanın karnından çıkarıldı ve

karaya bırakıldı. Kendisine gölge olması için yanında kabak cinsinden geniş yapraklı yaktîn

bitkisi yaratıldı. İyileştikten sonra da tekrar tebliğ vazifesine geri döndü. (Kaynak: İbn Kesir, el-

Bidaye ve’n Nihaye)



Kurani Mesaj:

´ Kul bir günah işlediğinde yapması gereken ilk şey pişman olup Cenab-ı

Hakk’ın dergahına sığınarak af dilemektir. Zira şüphesiz ki Allah-u Teala,

tövbe edenleri sever.

´ Hz. Yunus aleyhisselam pek çok karanlıkların içinde kalmıştı. (Balinanın

karnındaki karanlık, gecenin karanlığı ve denizin karanlığı)

´ Tüm bu karanlıkların içinde ve her taraftan ümit kesilmiş bir vaziyetteyken o

hemen Rabbine yönelmiş ve oradaki azim münacatı onun kurtulmasına

vesile olmuştur.

BALİNA



Kurani Mesaj:

´ Bizler de hayatlarımızda pek çok meşakkat ve güçlüklerle karşılaşırız. Bizler

de bela ve musibetin en zorlu anında bile Yunus aleyhisselam misali

Rabbimize sığınmalı ve imanımıza sımsıkı sarılmalıyız.

´ Zira Rabbimiz karanlıklar içinde, tüm sebeplerin sukût ettiği o dehşetli

zamanda, Yunus (a.s)’a yardım ettiği gibi; kendine tevekkül edip iltica eden

kuluna da muhakkak yardım edecektir.

´ Onu balinanın karnındaki o karanlıktan, gecenin ve denizin karanlığından

çekip çıkardığı gibi bizi de çekip çıkarır. Allah’ın izni ve imanın nuruyla tüm

karanlıklar aydınlanır.

´ “Bunun üzerine onun duasını kabul ettik ve onu kederden kurtardık. İşte biz

müminleri böyle kurtarırız.” (Enbiya Suresi 88)



Kurani Mesaj:

´ Yunus aleyhisselam Rabbine çokça zikredenlerdendi. Hatta Melekler

arasında da fazlaca zikir etmesiyle bilinir.

´ Rivayetlere göre Yunus aleyhisselam balinanın karnında, denizin dibinde

Allah’a münacat ettiği zaman; melekler onun sesini tanımış ve nerde

olduğunu bilmedikleri bir mekandan gelen, ama aşina oldukları o sesin

sahibini ayırt etmişlerdi. (Kaynak: İbn Cerir)

´ “Eğer o, Allah'ı çokça tespih edip yüceltenlerden olmasaydı, mutlaka

insanların diriltileceği güne kadar balığın karnında kalırdı.” (Saffat Suresi

143-144)

BALİNA



´ Erkek kambur balinaların kışın üreme bölgelerinde kilometrelerce uzaklıktan
duyulabilecek karmaşık şarkıları 20 dakika boyunca söyleyebildikleri tespit
edilmiştir.

´ Mavi balina yaşayan en büyük hayvandır. Yaklaşık 24 fil ağırlığında (150.000kg)
olup boyu da 30 metreye ulaşır.

´ Bazı balina türleri en uzun yaşam süresine sahip memeli hayvanlar arasındadır.
Bilim insanları kutup balinasının 200 seneden fazla, katil balinaların da 100
seneden fazla yaşayabildiklerini tahmin etmektedir.

´ Katil balinalar anaerkil yapıda, genellikle grup halinde seyahat eden sosyal
hayvanlardır.

´ Beluga balinalarının başlarını hareket ettirmelerine olanak sağlayan esnek
boyun yapıları vardır. Islık, çıtırtı ve cıvıltıdan oluşan karmaşık haberleşme
repartuarları onların ‘deniz kanaryası’ olarak isimlendirmelerine sebep olmuştur.

BALİNALAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER



´ Gri balinalar en uzun göç mesafesinde seyehat eden memeli hayvanlardandır.

Senelik göçlerinde yaklaşık 16.000 km’lik bir yolu kat ederler.

´ Minke balinası Kuzey Amerika sularındaki en küçük çubuklu balina türüdür. Yine de

boyları yedi metreye kadar ulaşır.

´ Kuzey Atlantika gerçek balinaları su yüzeyine yakın küçük organizmalarla beslenirler.

Yüzeye bu kadar yakın bir alanda beslenmeleri ve öldükten sonra suya batmamaları,

onları savunmasız kılar. Bu yüzden de avcıların hedefi haline gelirler.

´ İspermeçet balinasının beyni yaşayan memeliler arasındaki en büyük beyindir.

Beyinlerinde bulunan spermaceti organdan elde edilen nadir bir yağ sebebiyle uzun

yıllar avlanmış, bu yüzden soyu tükenme noktasına gelmiştir.

´ 2014 yılında Cuvier gagalı balinasının, balinagiller arasındaki en derin ve uzun dalışı

yaptığı tespit edilmiştir. Yaklaşık 3000 metre dibe dalmış ve 2 saat boyunca

denizaltında kalmıştır. (Kaynak: www.fisheries.noaa.gov)



KARINCA
Şu karıncadan ibret alın ve bakın:

"Hissetti, seslendi, uyardı, emretti ve

sakındırdı, tekid etti, nasihat etti,

uğraştı, açıkladı ve mazur gördü»

(Fadil Samirrai)



KARINCA
´ "Nihayet karınca vadisine geldikleri vakit bir karınca, "Ey karıncalar!

Yuvalarınıza girin, Süleyman ve ordusu farkına varmadan sizi ezmesinler” dedi."

´ "Süleyman, onun bu sözüne tebessüm ile gülerek dedi ki: "Ey Rabbim! Beni;

bana ve ana babama verdiğin nimetlere şükretmeye ve razı olacağın salih
ameller işlemeye sevk et ve beni rahmetinle salih kullarının arasına kat!" (Neml

Suresi 18-19)

´ Âyet, toplu halde yaşadığı bilinen karıncaların aynı zamanda bir topluluk düzeni

içinde hareket ettiklerini de ifade eder. (Kaynak: Kur’an Yolu Tefsiri)

´ Eğer karıncaların kanatları olsaydı, üzerlerine gelen Süleyman (as) ve ordusunun

yanından uçup geçerlerdi. Fakat yuvalarına girmekten başka bir seçenekleri

yoktu. Kur’an’ın burada karıncaları müennes lafızla zikretmesinden anlıyoruz ki;

dişi karıncaların kanatları yoktur.



KARINCA
´ Hz. Süleyman (as), dünyanın en güçlü hükümdarı olmasına rağmen, hayvanlar

aleminin en küçük canlılarından olan karıncayı görmezden gelmedi. Ona saygı

gösterdi, onu dinledi ve Allah'a şükretti.

´ Hz. Süleyman (as), karıncalar arasında tanınıyordu. Bununla birlikte karıncaların lideri,

kavmi için korktu ve onları korumak istedi. Buradaki hikmet belki de şudur: Bazen

toplumdaki bir kişi bile, bütün bir ümmetin kurtuluşuna vesile olabilir.

´ Karınca evleri son derece dayanıklıdır. Öyle ki, Hz. Süleyman’ın (as) cinlerden,

insanlardan ve kuşlardan oluşan ordusunun ağırlığı karşısında yıkılmadan dayanabilir.

´ Karıncanın: "Süleyman ve ordusu farkına varmadan sizi ezmesinler” dediği

bildirilmiştir. Buradan şunu anlayabiliriz ki; insanlara karşı bahane bulmak yerine, hüsn-i

zanda bulunup iltimas geçmek gerektir. Bu tehlike ihtimalinde karşılıklı oluşabilecek kin

ve nefreti giderir. Karınca da bunu yapmış ve gerekli tedbiri almakla beraber ordunun

bilerek değil farkına varmadan kendilerine zarar verebileceğini söylemiştir.



KARINCA
Kurani Mesaj:

´ Bu kainat rastgele oluşmamıştır. İşleyişinin devam etmesini sağlayan bir düzen vardır.

Asıl olan şudur: Allah'ın mahlukatına karşı haddi aşıp zulmetmememiz gerektir.

´ İnsan, yeryüzünde Allah'ın halifesidir. Bu nedenle ondan, insanların hukukunu koruması

ve bu kainattaki diğer mahlukatın sahip olduğu her hakka saygı gösterip gözetmesi

istenmektedir.

´ Eğer yuvalarımızı o karıncalarınki gibi birbirini dinleyen, birbirine bağlı, sükûnetli ve

düzenli yuvalar haline getirebilsek, yuvalarımızı zamanın dağdağasına ve her türlü

belalara karşı mukavemetli kılabiliriz.

´ Karıncaların cemaat ruhu insanoğlunun tek bir vücut olarak bir araya gelmesinin

gereğini bize hatırlatan bir derstir.



KARINCA

Tevazu

Canlılara 

saygı

Hz. Süleyman’ın 

(a.s) raiyetindekilere 

merhameti

Sükunet

ve 

düzen

Başkalarının 

duygularını 

hissetmek

Peygamberin karıncanın 

sözüne şefkatle 

tebessüm etmesi ve 

Allah’a şükretmesi.



KARINCA HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER

´ Karıncalar, boyutları küçük doğal boşluklarda yaşayan birkaç düzine avcı

bireyden, çok büyük bölgeleri kaplayan ve sayıları milyonlarca bireyi içeren

oldukça yüksek oranda organize kolonilere kadar oluşan topluluklar içinde

yaşarlar.

´ Karınca topluluklarında iş bölümü, bireyler arası iletişim ve karmaşık

problemlerin çözümüne rastlanır. Sosyal olarak örgütlenebilir, yaşam

alanlarını değiştirebilir, kaynaklardan yararlanabilir ve kendilerini

savunabilirler.

´ Karıncalar o kadar küçük olmalarına rağmen, kara hayvanları biyokütlesinin

yaklaşık %15 ile %25'ini oluştururlar.

´ (Kaynak: https://tr.wikipedia.org/wiki/Kar%C4%B1nca)

https://tr.wikipedia.org/wiki/Kar%C4%B1nca


KARINCA HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Allah-u Teala ayette harfiyen bir karıncanın, koloninin geri kalanına verdiği bir

emiri tarif etmiştir. Gerçekten de bu hayvanlarda ses, anten ve feromonları

kullandıkları karmaşık ve maharetli bir iletişim mekanizması mevcuttur.

´ Karınca davranışları incelenerek bir çok bilimsel alanda ve mühendislik

problemlerinde uygulanabilecek başarılı teknikler geliştirilmiştir.

´ Karıncalar, görme duyularını kullanmadan, kendilerini yiyecek kaynaklarından

yuvalarına ulaştıracak en kısa yolu bulma yeteneğine sahip yaratılmışlardır.

´ Takip ettikleri yolda feromon olarak adlandırılan bir maddeyi yol güzergahına

bırakarak, kendilerinden sonra gelen karıncaların yollarını bulmalarını

kolaylaştırırlar.

(Kaynak:http://web.firat.edu.tr/iaydin/bmu579/bmu_579_bolum6.pdf)

http://web.firat.edu.tr/iaydin/bmu579/bmu_579_bolum6.pdf


KARINCA HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Karıncalar kendi vücut ağırlıkların yaklaşık 30 katı fazlasını taşıyabilirler. Boyutlarına

göre kas kütleleri diğer büyük hayvanlardan hatta insanlardan bile daha fazladır. Bu

oran onların daha fazla güç uygulayabilmesine ve ağır cisimleri taşıyabilmesine

olanak verir. (Kaynak:www.themuslimvibe.com)

´ Birlikten kuvvet doğar. Karıncaların yaşamında bu sözün aşikar bir yansımasına şahit

oluruz. Karıncalar hayatta kalmak için birlik halinde hareket ederler, boyutlarının 50-

100 katı canlılarla savaşırlar, birbirlerine kenetlenip köprü oluşturarak mesafeleri kat

ederler, sandal misali birleşerek suda bile ölmeden istedikleri yerlere gidebilirler.

(Kaynak: https://ceotudent.com/karincalardan-alinacak-ders-ekip-calismasi)

´ Karıncalar genelde sıradan ve değersiz bir böcek olarak görülür. Ama biraz daha

yakından bakarsak, bu minik mahlukun yaratılışındaki güzelliği görebilir, akıllara

durgunluk veren o ince tasarımı tefekkür edip, Allah-u Teala’nın kudret ve sanatını

hayretle temaşa edebiliriz.

https://ceotudent.com/karincalardan-alinacak-ders-ekip-calismasi


HÜDHÜD 
KUŞU
Hidayete Davet Eden 

Mahir Hatip…



HÜDHÜD
´ Hz. Süleyman (a.s) bir sefer esnasında ordularıyla birlikte karınca vadisine

gelir. Orada kuşları teftiş ederken Hühdüd’ün onların arasında olmadığını

görür. Kuran-ı Kerim’de bu meseleden şöyle bahsedilir:

´ “(Süleyman) kuşları gözden geçirdi ve şöyle dedi: Hüdhüd'ü niçin
göremiyorum? Yoksa kayıplara mı karıştı?” (Neml Suresi 20)

´ “Ya bana (mazeretini gösteren) apaçık bir delil getirecek ya da onun

canını iyice yakacağım yahut onu boğazlayacağım!” (Neml Suresi 21)

´ Hüdhüd kuşu, toprağın altındaki suyu bulabilme kabiliyetine sahip olması

hasebiyle, Hz. Süleyman’a su bulmada rehberlik ediyordu. Orduda su

sıkıntısının baş gösterdiği bir hengamda geçerli bir mazeret olmaksızın

ortalıktan kaybolması ciddi bir meseleydi. (Kaynak: DİA, Hüdhüd Maddesi)



HÜDHÜD
´ “Çok geçmeden Hüdhüd gelip Süleyman'a: "Senin bilmediğin bir şeyi

öğrendim. Sana Sebe'den sağlam bir haber getirdim.” (Neml Suresi 22)

´ Hüdhüd kuşu hükümdarının karşısına vazifesini terk etmiş biri mesabesinde

çıkıyor. Geçerli bir mazereti var ama hükümdarın kesin kararlılığını ve

şiddetini bildiğinden konuşmaya dikkat çekici bir şekilde başlıyor. (Fi Zilal el-

Kuran)

´ "Senin bilmediğin bir şeyi öğrendim.”

´ Bu ilk etapta ortadan kaybolmasından daha önemli bir meseleye

odaklanılmasına sebep oluyor. Ayrıca konuşmaya girişinde en can alıcı

yerinden başlayarak dinleyicinin dikkatini cezbediyor.

´ Ayrıca bilgiyi aktarmadan önce o bilginin doğruluğuna dair teminat veriyor.



HÜDHÜD
´ “Orada halkına hükmeden, her şeyden kendisine bolca verilen ve büyük

bir tahta sahip olan bir kadın buldum” (Neml Suresi 23)

´ “Onun ve kavminin, Allah'ı bırakıp güneşe secde ettiklerini gördüm. Şeytan,
kendilerine yaptıklarını süslü göstermiş de onları doğru yoldan alıkoymuş.
Bunun için doğru yolu bulamıyorlar.” (Neml Suresi 24)

´ "Göklerde ve yerde gizli olanı ortaya çıkaran, sizin gizlediğiniz ve açığa
vurduğunuz şeyleri bilen Allah'a secde etmesinler diye (şeytan onları
yoldan çıkarmış.)" (Neml Suresi 25)

´ “Göklerde ve yerde gizli olanı ortaya çıkaran” ibaresinde ‘gizli olan’
şeklinde çevrilen kelimenin anlamı su olabilir. Bu da Hüdhüd kuşunun yerin
içindeki ve derinliklerindeki suyu görebilmesine dair olan rivayete uygun

düşebilecek bir açıklamadır.



HÜDHÜD
´ ‘Gizlediğiniz ve açığa vurduğunuz şeyleri bilen’ ibaresiyle de Cenab-ı Hakk’ın

kullarının gizlediği ve açığa vurduğu söz ve davranışların tümüne muttali

olduğunu beyan etmiştir. (İbn-i Kesir Tefsiri) Bu tabir engin kainat sahasında gizli
perdeler gerisinde bulunan her şeyi içine alır.

´ Hüdhüd hitabında seçtiği kelimelerle, çözümü dayatmak yerine üstü kapalı ima
ediyor. Sorunu halletmenin yolunun Allah’a secde etmek olduğunu söylüyor.

´ “Allah ki, O'ndan başka ilâh yoktur; büyük arşın Rabbidir.” (Neml Suresi 26)

´ Haber getirdiği Sebe Melikesinin tahtı azametli ve büyük olsa da; Hüdhüd ulu

arşın asıl sahibi olan Allah-u Teala’yı işaret ediyor. Allah’ın saltanatı karşısında
herhangi bir tahtın veya saltanatın hiç de büyük olmadığını söylüyor.

´ Kuran’da bahsedilen Hüdhüd kuşu; parlak bir ifade kabiliyetinin bulunması ve

şahit olduğu durumun mahiyetini kavrayabilecek iman ve idrak gücüne sahip
olmasıyla bize örnek oluyor. (Fi Zilal el-Kuran)



HÜDHÜD

Hükümdarın 

karşısında 

cesaretle konuştu.
İlim 

ve 

Amel

Allah’ın 

dini için 

gösterilen 
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Beliğ ve 

parlak bir 

hitap 

kabiliyeti



HÜDHÜD HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Hüdhüd kuşu boyutu 25 ile 32 cm arasında olan orta boylu bir kuştur. Kısa bacaklı,

gagası uzun ve hafif kıvrık gagalı, uzun üçgen kuyruklu olup başında sorgucu bulunur.

´ İlk hecesi baskın olan "hud hud" veya 'u-bu-bup' şeklinde bir ötüşü vardır. Ötüşünü
dinlemek için bu linke bakılabilir. (https://www.youtube.com/watch?v=FWCIWj4FBVg)

´ Kendine özgü inişli çıkışlı uçma tarzıyla dev bir güveye benzetilmektedir.

´ Geniş kanatları vardır. Manevra ve uçuş kabiliyeti çok gelişmiştir. Bu sayede yüksek
mesafeleri kısa sürede kat edebilir. Kartal gibi yırtıcı kuşları savuşturmak için keskin
dönüşler yapabilir özellikte yaratılmıştır. (www.birdeden.com)

´ İslami literature yer alan bilgilere göre başındaki sorgucu anne-babasına olan hürmet
ve itaatinden ötürü verilmiştir. Yaşlandıklarında onların yiyeceklerini temin eder ve
annesi öldüğünde uygun bir yer bulana dek onu taşır. Ayrıca rivayetlerde; Süleyman
aleyhisselam’a su bulması, elçilik görevi yapması ve idrak kabiliyeti olan imanlı bir kuş
olması sebebiyle öldürülmesinin yasaklandığı geçmektedir. (DİA, Hüdhüd Maddesi)

https://www.youtube.com/watch?v=FWCIWj4FBVg


ÖRÜMCEK
Evlerin En Dayanıksızı



ÖRÜMCEK
´ “Allah'tan başka dostlar edinenlerin durumu, kendine yuva yapan dişi örümceğin

durumu gibidir. Evlerin en dayanıksızı ise şüphesiz örümceğin yuvasıdır. Keşke
bilseler.” (Ankebut Suresi 41)

´ Ankebut suresinde geçen bu ayette Allah-u Teala evlerin en dayanıksız en zayıfının
örümceklerin evi olduğundan bahsetmektedir. Arapça’da burada kullanılan ‘evhen’
lafzı en zayıf ve dayanıksız manalarına gelir. Ancak kelimenin anlamına biraz daha
ayrıntılı bakıldığında, kelimenin hem fiziksel hem ruhsal bir zayıflık manasını içinde
barındırdığı görülür.

´ Örümceklerin ağ örerken ürettikleri ipek tabiattaki en dayanıklı malzemelerden biridir.
Bu ipek aynı kalınlıkta olan çelik bir kordondan 5 kat daha kuvvetlidir. O kadar ki;
örümcek ipeklerinden kalem kalınlığında bir ağ yapılabilse, bir uçağı bile durdurabilir.
Bilim insanları henüz bu kuvvet ve esneklikte bir örümcek ipeğinin benzerini yapmaya
muvaffak olamadılar. Bununla beraber yıllardır örümcek ağı ipliklerine benzeyen
malzemeler geliştirmek için araştırmalarına devam etmektedirler. *

*www.themuslimvibe.com



ÖRÜMCEK

´ Örümcek ağının iplikleri bu kadar kuvvetli olmakla birlikte, yuva olarak

örümcek yuvası çürük ve dayanıksız bir sığınaktır.

´ Örümceğin yuvası rüzgâr, yağmur vb. şeyler karşısında kolaylıkta

bozulabilmektedir. Bu sebeple her gece yuvasını yeniden örmek zorundadır.

´ Zaten Ayet-i Kerime’de de örümcek ağının değil, yuvanın harici tesirlere

karşı savunmasız olması nazara verilmiştir.

´ Bu ayette Allah’ı bırakıp O’ndan başkasına bağlanan ve sadece Allah’tan

bekleyebileceği yardım ve desteği, başkasından bekleyen insanların, içine

düştüğü büyük hezeyan bir benzetmeyle anlatılmaktadır.



ÖRÜMCEK
´ Yeryüzünde tek hakiki kuvvet sahibi Allah’tır. Geriye kalanların hepsi

basit ve önemsizdir. Allah’tan gayrısına bağlanan ve sığınanlar, güçsüz

yuvasına sığınan örümcekler gibidir.

´ Oysa koruyucu ve sığınılacak merci olarak yalnız Allah’ı bilenler, O’na

inanıp bağlananlar, başka hiçbir şeyle mukayese edilemeyecek

derecede güvenilir bir sığınak seçmişlerdir.

´ Zira; göklerde ve yerlerde Allah’ın himayesinden başka himaye

yoktur, Allah’ın kudretinden başka güç ve kudret de yoktur.

(Kaynak: Fi Zilal el-Kuran, Kuran Yolu Tefsiri)



ÖRÜMCEK
´ Kuran-ı Kerim’de örümcekten bahsedilirken dişil takı kullanılmıştır. Buradan yuva yapan

örümceğinin dişi olduğu ortaya çıkar. Zaten literatürde de erkek örümceklerin ağ örebilme

kapasiteleri bulunmasına rağmen asıl ağ örme işinin yetişkin dişi örümcekler tarafından

yapıldığı kabul edilmektedir.*

´ Şüphesiz Cenab-ı Hak örümceği de çeşitli vazifelerle ve henüz vakıf olamadığımız

hikmetlere binaen yaratmıştır. Sevr mağarasına sığınan Resul-i Ekrem (s.a.v) de dişi bir

örümceğin mağara girişine ördüğü ağ vesilesiyle korunmuş, ona suikasta teşebbüs edenler

bu zayıf hayvana mağlup olmuştur.

´ Göklerin ve yerin orduları elinde olan Allah, eğer isterse bütün ordularını Peygamber'ini

(asm) korumada kullanabilecekken, en zayıf bir evle, en büyük bir peygamberini, en

şiddetli düşmanlarından korumuştur. ** Allah-u Teala’nın hikmetle yaratıp süslediği bu

sanatlı mahluku görüp tefekkür etmek için şu linke bakabilirsiniz:

´ https://www.youtube.com/watch?v=gSwvH6YhqIM&feature=youtu.be
*www.americanarachnology.org

**https://sorularlaislamiyet.com/kuranda-orumcek-aginin-curuk-olarak-gecmesine-ragmen-bilimin-orumceg-ipinin-cok-saglam-ve-celikt-0

https://www.youtube.com/watch?v=gSwvH6YhqIM&feature=youtu.be


ÖRÜMCEK

Örümceğin ipliği sağlam 

ancak yuvası zayıftır, 
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Allah'tan başka ortak 

edinenlerin durumu da 
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ÖRÜMCEK HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Ayette geçen yuvanın, dayanıksızlık ve zayıflık tabirleriyle tasvir edilmesi, ve bu

tabirlerin hem fiziksel hem ruhsal zayıflığı kapsaması, zihinlerde yuva, yani aile
hayatına dair bir takım şeyleri çağrıştırmaktadır. Bu çağrışımla örümceklerin aile
yapısına baktığımızda; örümceklerin aile içi ilişki ağlarının da fiziksel ağları gibi oldukça
zayıf olduğunu görürüz.

´ Bilinen 45.000 örümcek türü içinde erkek örümceklerin eşleri olan dişi örümcekler
tarafından yenilmesi oldukça alışıldık bir durumdur. Karanlık balıkçıl örümcek gibi bazı
türlerde erkek eşleme sonrası hemen ölür ve dişi tarafından yenilir. Bir teoriye göre
sağlıklı yumurtalar üremesi için ihtiyaç duyulan besin kaynağı bu şekilde karşılanır.

´ Brezilya gezgin örümcekleri gibi bazı ölümcül türlerde ise, eşleme sonrası erkek
örümcek hayatta kalmak için kaçmak zorundadır.

´ Örümceklerin ölümcül ilişkilerine bir başka örnek de karadul örümceklerinde görülür.
Bilinenin aksine bu türde hem erkek hem de dişi eşleme sonrası bir diğerini öldürüp
yiyebilir.



ÖRÜMCEK HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Örümcek ailesinin ölümcül ilişkileri bu kadarla bitmez. Bir çok türde babalar anneleri

tarafından yenildiğinden dolayı yavru örümcekler anneleri tarafından korunup

beslenir. Ancak besin kaynağı bulmada bir güçlük yaşandığında, etrafta yiyecek

bulamayan yavru örümcekler, henüz yumurtadan çıkmamış olan kardeşlerini yiyerek

beslenirler.

´ Eğer yiyecek yumurta kalmaz ve yeterli sayıda böcek avlanmazsa, yavru

örümceklerde görülen bir başka davranış şekli de birbirlerini yemeleridir. Böylece o

küçük kalabalık ağlar toplu kıyımın yaşandığı kafeslere dönüşür. Hatta bazen anne

örümcek çaresiz kaldığında bir günü daha atlatmak için kendi yavrularını bile

yiyebilir.*

´ İşte örümceğin aile hayatı; anne, baba, yavru, kardeş ve hemcins arasındakilerin

hepsini kapsayan ölümcül bir ilişkiler ağı hâlinde karşımıza çıkmaktadır. Böylece de

âyetin mucizeli ifadesiyle, “yuvaların en zayıfını” gözlerimizin önüne sermektedir. **
*myislamawareness.blogspot.com sitesinden uyarlanmıştır. 

**Ümit Şimşek / Yuvaların en zayıfı)



EŞEK
İlimle Amel Etmenin Önemi



EŞEK
´ "Tevrat’la yükümlü tutulup da onunla amel etmeyenlerin durumu, ciltlerle

kitap taşıyan eşeğin durumu gibidir. Allah’ın âyetlerini inkâr eden

topluluğun hâli ne kötüdür! Allah, zalimler topluluğunu hidayete erdirmez"

(Cuma Suresi 5)

´ Bu âyet-i kerime Yahudi din adamları hakkında inmiştir. Çünkü onlar ayetleri

kendi isteklerine göre değiştiriyorlardı. Ayetleri okuyorlardı fakat onları

anlamıyorlardı. Böylece ondan hiçbir şekilde istifade edemeyen kitap yüklü

eşeklere benziyorlardı.

´ İslam'a göre kim ilim öğreniyorsa onu hayatına tatbik etmelidir. Sadece

öğrenmek ve bununla yetinmek yeterli değildir. Zira bir şeyin bilgisini

edinmek ondan istifade içindir.



EŞEK
´ Bu ayet, sadece Tevrat'ı tatbik etmeyen Yahudileri kapsamaz. Aksine öğrendiği

ilmi hayatında uygulamayan herkesi içine alır. İslam'da bir kişi öğrendiği ilimle

amel etmezse onun ilim adına söyledikleri dinlenmez ve o kişi âlim olarak

isimlendirilmez.

´ İslam’da, Allah'ın rızasını kazanmak ve amel etmek için ilim öğrenilir. Öğrenip

idrak ettikten sonra da hayatımıza tatbik etmemiz gerektir.

´ İşte bizler de buna dikkat edelim ve Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şu

dualarına kulak verelim:

´ "Allah'ım, bana öğrettiklerinle beni faydalandır; bana fayda sağlayacak ilim

öğret, ilmimi artır." (Tirmizî, Daavât, 128);

´ "Faydasız ilimden Allah'a sığınırım." (Tirmizî, Daavât, 68)



EŞEK
´ Kendisine hikmet verilen Hz. Lokman'dan bahsedilen Lokman suresinde de eşekten misal

verilir. Surede Hz. Lokman, oğluna öğüt verir ve öğütlerinin sonunda ise şöyle söyler:

´ "Yürüyüşünde tabiî ol. Sesini alçalt. Çünkü seslerin en çirkini, şüphesiz eşeklerin sesidir!”

(Lokman Suresi 19)

´ Yürümek veya ses çıkarmak insanlarda da hayvanlarda da olan bir vasıftır. Ancak insanı

insan yapan, hayvanlardan farklı sergilediği davranışlarıdır. Eşeğe verilen ses yaratılış

amacına uygun olduğu için güzeldir. Ancak insanlar onun gibi seslerini yükseltirse,

amaçlarını aşarlar ve o ses en çirkin bir ses olur.*

´ İşte Kuran-ı Kerim Hz. Lokman’ın dilinden bizlere, insanın yürüyüşünde tevazu sahibi olmasını

ve sesini alçaltmasını söylüyor. Sesi yükseltmenin eşek sesine benzediğini belirtiyor. Böylece

de buna dikkat etmeyenlerin, diğer insanları kendinden uzaklaştıracağına ve onları kendine

çekemeyeceğine dikkat çekiyor.

*https://sorularlaislamiyet.com/esek-sesinin-cirkinligi-ne-demek



EŞEKLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Eşekler zeki, dikkatli, arkadaş canlısı ve öğrenmeye meraklı hayvanlardır.

Ayrıca hafızaları çok kuvvetlidir. Öyle ki 25 sene önce bir kere geçtikleri bir yeri bile

hatırlarlar.

´ Kendileri için tehlikeli gördükleri bir işi yapmaya zorlandıklarında ayak direr ve karşı

gelirler. Bu çok gelişmiş kendilerini koruma dürtüleri, inatçılıklarıyla meşhur olmalarına

sebebiyet vermiştir.

´ Sürü halinde yaşarlar. Genelde en güçlülerine sürü lideri olarak seçerler. Kökenleri

Orta Doğu ve Afrika'ya uzanır. Uygun bir bakımla 40 seneden fazla yaşayabilirler.

´ Bir eşek büyük kulaklarıyla, uygun şartlarda, 60 km uzaklıktaki bir başka eşeği duyabilir.

Her koşul ve mevsimde engebeli arazide yolculuk edebilir ve yük taşıyabilirler. Bu

konuda atlardan daha iyidirler.

´ Atlarla karşılaştırıldığında, eşeklerin bağımsız düşünme ve karar verme yetisine sahip

yaratıldığı gözlemlenmiştir.*
*www.factslegend.org



DEVE
Gerçek Mucize



DEVE
´ “(Onlar) hiç deveye bakmıyorlar mı, nasıl yaratılmış?” (Ğaşiye Suresi 17)

´ Allah-u Teala bu ayetle dikkatlerimizi çekiyor ve bizi devenin yaratılışındaki

hikmetlere ibretle bakmaya sevk ediyor. O zaman; bulunduğu çöl ortamına tam

uyumlu özelliklerle donatılmış ve insanların hizmetine sunulmuş bu yaratılış

mucizesine gelin birlikte bakalım.

´ Bilindiği gibi çöller yaşamaya pek de elverişli olmayan bölgelerdir. Gündüzleri

kavurucu sıcak, geceleri dondurucu soğuk, kum fırtınaları, su bulma güçlüğü gibi

pek çok sebepten ötürü, burada yaşayan hayvanlar çetin koşullarla baş etmek

mecburiyetindedir.

´ Deve dünyadaki en hızlı ya da en güçlü, en sadık ya da en vahşi hayvan

değildir. Ama onda bunların hepsinden biraz vardır. İçinde yaşadığı şartlara

uygun yaratılış özellikleri de buna eklenince, kıymeti daha belirgin hale gelir.



DEVE
´ Devenin ayakları yaşadığı çöl şartlarına uyumlu bir şekilde paletli

yaratılmıştır. Böylece yumuşak kumda batmadan kolaylıkla seyahat edebilir.

´ Yüzü güneş ve kumdan en etkili biçimde korunabileceği bir surette

yaratılmıştır. Kalın kaşları, göz kapakları, kalın ve uzun kirpikleri kumun gözüne

girmesini engeller.

´ Develerin bir değil, iki değil tam üç tane göz kapağı vardır. Bu saydam olan

üçüncü gözkapağı şiddetli kum fırtınalarında kapanıp, toz ve kumu dışarda

tutar. Ayrıca adeta bir lensmiş gibi görüşünü de netleştirir.

´ Burun deliklerinde esen kumların girişini engellemek için kapanabilen özel

kasları vardır. Aynı şekilde kulaklarında bulunan kalın tüyler kir ve kumun

girişini engeller. Dolayısıyla da mikrop kapma riskine karşı korunmuş olur.



DEVE
´ Devenin hörgücü tam bir enerji deposudur. Aslında bir yağ topağı olan

bu hörgüç, gıdanın kıt olduğu zamanlarda onlara gerekli enerjiyi sağlar.

Hiç gıda alamadığında hörgüç küçülür. Bu şekilde deve günlerce

dayanabilir. Sonra tekrar gıda temin edebildiğinde hörgüç eski haline

geri döner.

´ Çölde gıda bulmanın zorluğundan dolayı develer nerdeyse herşeyi

yiyebilecek bir yapıda yaratılmıştır. Kaktüs bile yiyebilirler ve ağız

yapısının sertliğinden dolayı da zarar görmezler.

´ Kavurucu sıcakta dahi rahatça hareket edebilir. Terleyebilen bir

hayvandır. Bu da daha az su kaybetmesine ve vücud sıcalığının daha

hızlı dengelenmesine sebep olur.



DEVE
´ Deve sadece ihtiyacı olduğunda, ihtiyacı miktarı su içer. Kaybettiği suyu

hemen yerine koyabilir. Zira birkaç dakika içinde yaklaşık 95 litre su

içebilir.

´ Develer olağanüstü hayvanlardır ve insanoğluna sunulan bir nimettir.

Sütü son derece besleyicidir. Eti bol ve lezzetlidir. Postu deri yapımında

kullanılır. Her yaz traş edilen tüylerinden ip örülür, kaliteli fırçalar yapılır ve

hafif ancak sıcak tutan kumaşlar dokunur.

´ İşte Allah-u Teala’nın ayette istediği gibi devenin yaratılışını tefekkür

eden insana düşen de; Alemlerin Rabbi’nin bu mahluka bahşettiği

hayret verici özellikleri ve sanatı temaşa etmek, ubudiyetini

ziyadeleştirmek ve şükürle secdeye kapanmaktır.
Masjidtucson.org sitesinden uyarlanmıştır.



FİL
Fil anladı, Ebrehe anlamadı.



FİL
´ "Rabbinin, fil sahiplerine ne yaptığını görmedin mi? Onların tuzaklarını boşa

çıkarmadı mı?”

´ “Üzerlerine balçıktan pişirilmiş taşlar atan sürü sürü kuşlar gönderdi. Nihayet

onları yenilmiş ekin yaprakları hâline getirdi.” (Fil Suresi 1-5)

FİL ASHABININ KISSASI

´ Yemen, Habeşi kralı Necaşi'ye bağlı bir ülkeydi. Yemen valisi Ebrehe,

buraya büyük bir kilise yaptırdı. Bununla, Arapların yönünü Kabe'den

Yemen'e çevirmek istiyordu. Allah'ın evi olan Beytullah'a karşılık bu kiliseyi

hac mekanı yapmak istiyordu. Bu olay Peygamberimiz (sav) doğmadan

önce gerçekleşmişti.



FİL
´ Araplar, İbrahim (as)'dan beri hac için Kabe'ye geliyorlardı. Ebrehe, Habeş

kralı Necaşi'ye bir mektup yazdı:

´ "Ey kralımız, ben senin için bir kilise inşa ettirdim. Senden önce hiçbir kral

böyle bir kilise inşa ettirmemiştir. Buna karşılık bir hediye istemiyorum.

İstediğim şey Arapların hac için buraya gelmesidir."

´ Ancak Ebrehe'nin bu beklentisi Araplar tarafından reddedilir. Denilir ki,

Araplardan bir adam bu kiliseye gider ve kilisenin içinde kilise hakkında

küçük düşürücü sözler söyler.

´ Kinane kabilesi de, hac için Ebrehe'nin yaptırdığı kiliseye gelmelerini isteyen

ve bunu bildirmek için gelen Ebrehe'nin elçisini öldürür. Bunun üzerine çok

kızan Ebrehe, büyük bir ordu hazırlar ve Kabe'yi yıkmak için yola çıkar.



FİL
´ Bu ordunun önüne herkes tarafından bilinen bir fili koyar. Araplar da Ebrehe'nin

bu gelişine karşı birtakım girişimlerde bulunurlar. İlk olarak Ebrehe'yi karşılamak

için bir adam çıkar. Yemen'in önde gelen isimlerinden olan bu adam Ebrehe'nin

ordusuna çağrıda bulunur, ordu da bu adama cevap verir. İki ordu karşı karşıya

gelir fakat adam hezimete uğrar ve esir olur.

´ Sonra Ebrehe ve ordusu Taif'e ulaşır. Taifliler, Kabe'nin burada olmayıp Mekke'de

olduğunu söylerler. Böylece Ebrehe, Taif'teki Lât putunu yıkmaz.

´ Taifliler; kendilerinden bir adamı, Kabe'nin yolunu göstermesi için Ebrehe'nin

ordusuyla birlikte gönderirler.

´ Ebrehe, ordusundan bir grubu gönderir. Bu grup, Kureyş'in ve diğer kabilelerin

mallarını Ebrehe'ye getirir. Bu malların arasında Kureyş'in büyüğü ve

efendilerinden olan Abdulmuttalib bin Haşim'in de iki yüz devesi vardır.



FİL
´ Abdulmuttalib bin Haşim hemen Ebrehe'nin yanına gider. Ebrehe, tercümanına

Abdulmuttalib'in ne istediğini sormasını emreder. Tercüman sorar:

´ -Ne istiyorsun?

´ - Sahibi olduğum şu iki yüz devenin bana geri verilmesini istiyorum.

´ Abdulmuttalib bunu söyleyince Ebrehe, tercümanına şunu sormasını ister:

´ -Develerini sana geri vermemi istiyorsun da senin ve babalarının dininin evi olan

Kabe'yi yıkmaya gelişim hakkında bana sormuyorsun öyle mi?

´ Abdulmuttalib buna şöyle cevap verir:

´ -Ben develerin sahibiyim. Kabe'ye gelince, onu sahibi koruyacaktır.

´ Ebrehe büyüklendi ve "Beni engelleyemez" dedi. Abdulmuttalib ise "Seni ve

yanındakileri de engeller" dedi.



FİL
´ Ebrehe, Abdulmuttalib'e develerini geri verir. Abdulmuttalib, Kureyş'e döner ve

olanları halka anlatır. İnsanlara Mekke'den çıkmalarını ve dağların eteklerinde
beklemelerini emreder.

´ Sonra Abdulmuttalib ve Kureyş'in adamları Kabe'ye yönelirler, kapısında halka

oluştururlar. Allah'a dua edip yardım isterler.

´ Daha sonra Abdulmuttalib ve onunla birlikte olanlar da dağın eteklerine

giderler. Öbür taraftan Ebrehe, ordusuna ve ordunun önündeki file Mekke'ye
girmelerini emreder. Fakat fil, dizleri üstüne çöker ve hareket etmez.

´ Bunun üzerine hareket etmesi için file vururlar ve sivri şeyler batırırlar. Tüm bunlara
rağmen fil yerinden hareket etmez. Fili Yemen tarafına çevirirler, fil yerinden
hemen kalkar ve hızlı hızlı yürür. Sonra Şam tarafına çevirirler, fil bu sefer de

Şam'a yönelir. Fili doğu tarafına çevirdiklerinde de hareket eder. Mekke'ye
doğru çevirdiklerinde ise dizleri üstüne çöker.



FİL
´ Fil ne olduğunu anlamış ancak Ebrehe anlamamıştı. Ve artık verilen

mühlet sona erdi. Azap, bu ordunun üzerine müstahak oldu.

´ Allah-u Teala bu ordunun üzerine bir kuş topluluğu gönderdi. Bu kuşların

her birinde, biri gagalarında diğer ikisi ayaklarında olmak üzere toplam

üç tane taş vardı. Taşları bu güruhun üzerine yağdırdılar.

´ Orduda kendisine taş isabet etmeyen hiç kimse kalmadı. Kabe'yi

yıkmaya gelen bu insanlar sanki parçalanmış kuru ağaç yapraklarına

benzer halde helak oldular.

´ Ebrehe'nin bedenine de bu taşlar isabet etti. Bedenindeki etler lime lime

oldu ve zillet içinde ölüp gitti.

https://kalemtayeb.com/



FİL
Kurani Mesaj:

´ Allah-u Teala evinin korunmasını müşriklerin eline bırakmadı. Onlar

Beytullah’ı koruduklarını söyleyerek gururlansalar da, Ebrehe’nin o koca

ordusu karşısında geri çekilmek mecburiyetinde kaldılar. En sonunda

Cenab-ı Hak beytini bizzat muhafaza etmiş ve orayı çiğnetmemiştir.*

´ En büyük hayvan topluluğu, en küçük hayvan topluluğu tarafından

öldürüldü.

´ İnsan, Allah Teâlâ'nın ordularını idrak etmekten acizdir. Allah-u Teala akla

hayale gelmeyecek yollarla tevhid düşmanlarının işini bitirir.

´ Ebrehe ve ordusu, gurur ve kibirlerinden sonra sanki yenilmiş ekin gibi olup

bozguna uğradılar.
*Fi Zilal el-Kuran



´ Filler karada yaşayan en büyük hayvanlardır. Alt türleri olmakla birlikte iki

ana fil ırkı vardır. Bunlar; Afrika fili ve Asya filidir.

´ Afrika fili ve Asya fili arasında bazı farklılıklar bulunmakla beraber, en ilgi

çeken farklılık kulaklarının biçimidir. Asya fillerinin küçük yuvarlak kulakları

vardır. Afrika filinin kulakları ise büyüktür ve Afrika kıtasının şeklini

andırmaktadır.

´ Filler yüzebilirler ve yüzerken hortumlarını adeta bir şnorkel gibi kullanarak

nehirleri rahatça geçerler.

´ Filler yeryüzündeki en zeki hayvanlardan biridir. Öğrenebilir, oyun

oynayabilir, alet kullanabilirler. İşbirliği yaparlar. Şefkat duyguları gelişmiştir.

Kendilerinin olmayan yavru fillere bakarlar.

FİLLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER



´ Fillerin güneşte yandıklarını biliyor muydunuz? İşte bu yüzden kendilerini
güneşten korumak için çamur banyosu yaparlar.

´ Hücuma geçmiş öfkeli bir filin yoluna çıkmayı asla istemezsiniz. Zira o koca
cüssesine rağmen saatte 40 km hızla koşabilir. Yani bu şu demektir: Eğer 100

metre dünya rekorunu kıran bir atlet değilseniz, sizi kolayca yakalayabilir.

´ Filler ölümle karşılaştıklarında bir takım farklı davranışlar sergilerler. Ölü aile

liderinin cesedini, kendi kızı da dahil olmak üzere tüm aile üyesi filler nazikçe

hortumlarıyla dokunur ve kaldırmaya çalışır. Fil sürüsü yüksek sesle uğultu gibi

bir ses çıkarır. Daha sonra tüm fil sürüsü sessiz kalır. Cesedin üzerine toprak ve

yaprak atmaya başlarlar. Sonra iki gün boyunca sessizce ölü filin başında

beklerler. Su ve besin için ayrılsalar bile geri dönerler.

FİLLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER

www.unitedforwildlife.com 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Fillerde_bili%C5%9Fsellik#cite_note-Meredith-33



KARGA
Karga Ademoğlu’na 

öğretiyor… 



KARGA
´ Allah-u Teala kitabında yeryüzünde işlenen ilk cinayeti bizlere anlattıktan sonra,

kardeşinin cesedinin başında duran Kabil’in içine düştüğü durumu bize
gösteriyor ve buyuruyor ki:

´ "Ardından Allah, kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini ona göstermek için yeri
eşeleyen bir karga gönderdi. "Yazıklar olsun bana! Şu karga kadar olup da
kardeşimin cesedini gömmekten âciz miyim?" dedi, ettiğine de pişman oldu.”
(Maide 31)

´ Nefsani duygularına boyun eğen Kabil, kardeşini öldürmüş ancak cesetle ne
yapacağını bilemez halde kalakalmıştı. Bunun üzerine Allah-u Teala bir karga
göndermiş ve kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini bile bilmeyen Âdemoğlu,
kendinden daha zayıf bir varlıktan, -kargadan- bunun nasıl yapıldığını görmüş ve
kardeşini gömmüştü.

´ Allah kargayı kılavuz kılmış, kıyamete dek insanların gömüleceği yeri yani toprak
altını ademoğluna göstermiştir.



KARGA
´ Bu Ayet-i Kerime'de katilin duyduğu pişmanlık tevbe pişmanlığı değildir. Zira öyle

olsaydı, Allah-u Teala onun tevbesini kabul ederdi. Allah-u Teala: “böylece
hüsrana uğrayanlardan oldu.” (Maide Suresi 30) buyurarak akıbetinin ne

olduğunu bize bildirmiştir.

´ Resulullah (s.a.v) de: “Haksız yere öldürülen hiçbir kimse yoktur ki onun kanından

Âdem’in birinci oğluna bir pay ayrılmasın. Zira cinayeti âdet edenlerin ilki odur”

buyurmuştur. (Buhari)

´ Böylece hem dünyasını hem ahiretini kaybeden katil, aslında bir karga kadar

dahi olamamanın acziyle ademoğluna ibret olmuştur.

´ Şimdi de kusurunu örtmede ademoğlunun ilk kılavuzu olan ve Cenab-ı Hakk’ın

kitabında misal olarak getirdiği karganın bazı hususiyetlerine beraberce bir

bakalım.

Fi Zilal'il Kuran Cilt:4 syf:211



KARGALAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Görsel hafızaları gelişmiştir. İnsan ve hayvan yüzlerini unutmazlar.

´ Kargalar kinci kuşlardır. Yaşadıkları bir tehlikeye karşı sürüsünü uyarır,
öğrendikleri bilgileri bir sonraki nesle aktarırlar.

´ Karmaşık bir iletişim yeteneğine sahip yaratılmışlardır.

´ Ölüleri için cenaze törenine benzer bir çeşit ritüelleri vardır. Aralarından biri
öldüğünde ölünün etrafını sarıp karmaşık biçimde birbirleriyle iletişim
kurdukları gözlemlenmiştir.

´ Eğer aralarından birini öldürenin veya zarar verenin kim olduğunu bulurlarsa,

ondan intikam almak isterler. Bunu yapan bir kedi, insan ya da herhangi bir
yırtıcı hayvansa, yüzleri veya vücut özelliklerini akılda tutarlar ve onu rahat
bırakmazlar. Her gördüklerinde tehditkâr seslerle onu taciz ederler.
Yapabilirlerse vurup kaçabilirler.



KARGALAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Kargalar oldukça zeki kuşlardır. Yemek elde etmek için çeşitli kurnazlıklar

yapabilirler.

´ Etraflarındaki aletleri hem kullanabilir hem de istediklerini elde etmek için

yeni bir alet yapabilirler.

´ Ağaç kovuğundaki larvalara ulaşmak için çubuk kullandıkları gibi, avlarını

daha rahat yakalamak amacıyla bu çubukları kancaya da çevirebilirler.

´ Ayrıca bir deneyde, su içindeki yiyecek dolu bir kaba ulaşmak isteyen

kargaların, suya taş vb. nesneler attıkları, bu sayede su seviyesinin

yükselmesini sağlayıp yiyeceği almayı başardıkları gözlemlenmiştir.*

´ Kargaların alet yapabilme kabiliyetleriyle ilgili şu videoya bakabilirsiniz:

https://www.youtube.com/watch?v=UZM9GpLXepU
* https://tr.wikipedia.org/wiki/Karga

https://www.youtube.com/watch?v=UZM9GpLXepU


MAYMUNLAR VE 

DOMUZLAR
Bir Ders!



MAYMUNLAR VE DOMUZLAR
´ “Allah katında cezası bundan daha kötü olanları size haber vereyim mi? Onlar,

Allah’ın lânetlediği ve gazabına uğrattığı, içlerinden maymunlar ve domuzlar

çıkardığı kimseler ile şeytanlara tapan kimselerdir. İşte bunların yeri daha kötüdür ve

onlar doğru yoldan daha çok sapmışlardır.” (Maide Suresi 60)

´ Bu değişim ve bozulma, Allah'ın kendilerine bir şeyi haram kılmasını rağmen bunu

yapmayı sürdüren Cumartesi Ashabı için bir cezalandırmaydı. Sonra Allah bu ashabı,

kendilerinden sonra nesillerini kesti ve bu hal üzere öldüler. Bundan dolayı, bugünkü

maymun ve domuz cinsi bu insanlardan dönüşmüş cinsler değildir.

´ Abdullah İbni Mes'ud (ra) şöyle dedi: Bir adam şöyle seslendi: "Ey Allah'ın Resulü!

Maymun ve domuz bu insanlardan dönüşmüş değil midir?" Allah Resulü şöyle

buyurdu: "Allah Teâlâ bir kavmi helâk etti mi ona nesil vermez. Maymun ve domuzlar

bundan önce de vardı." (Sahih-i Muslim)



MAYMUNLAR HAKKINDA BİLGİLER
´ Bilinen 264 tane maymun cinsi vardır. Bazı maymun türleri yerde yaşarken

bazıları ağaçların üstünde yaşar.

´ Kuyrukları çok kuvvetlidir ve onu beşinci bir kol olarak kullanırlar.

´ Zeki ve sosyal hayvanlardır.

´ Farklı maymun türleri; meyveler, böcekler, çiçekler, yapraklar ve sürüngenler

gibi çeşitli yemek gruplarından beslenirler.

´ Asya bölgesinin yerel insanları maymunları eğiterek yüksek dallardan meyve

toplatırlar.

´ Hırsız maymunlar olarak bilinen Makaklar, Hindistan’ın birçok bölgesinde

köylere girerek yiyecek çalarlar.



MAYMUNLAR HAKKINDA BİLGİLER
´ Marmoset maymunları, maymun türünün en küçük türüdür.

Parmak maymun olarak da bilinir. Bu maymunları önemli bir
özelliği, kuyruklarının gövde uzunluklarının neredeyse iki katı
olmasıdır. Marmosetler genellikle insan yaşlanması veya

hastalıkları için deneyde kullanılır. Çünkü vücut yapıları insana
çok benzemektedir.

´ Mandril maymunları, maymun türünün en büyük türüdür.
Afrika’nın tropikal yağmur ormanlarında yaşarlar. Burun

delikleri ve dudakları kırmızı renge sahiptir. Genel olarak
vücudunda bulunan renkler; mavi, mor, pembe ve kırmızıdır.
Erkek mandrillerin köpek dişleri 6.5 cm uzunluğundadır. Dişilerin
dişleri ise sadece 1 cm uzunluğu bulunur.

www.sciencekids.co.nz



MAYMUNLAR VE DOMUZLAR
´ "Ölmüş hayvan, kan, domuz eti, Allah’tan başkası adına boğazlanan, (henüz canı

çıkmamış iken) kestikleriniz hariç; boğulmuş, darbe sonucu ölmüş, yüksekten

düşerek ölmüş, boynuzlanarak ölmüş ve yırtıcı hayvan tarafından parçalanmış

hayvanlar ile dikili taşlar üzerinde boğazlanan hayvanlar, bir de fal oklarıyla kısmet

aramanız size haram kılındı. İşte bütün bunlar fısk (Allah’a itaatten kopmak)tır. Bugün

kâfirler dininizden (onu yok etmekten) ümitlerini kestiler. Artık onlardan korkmayın,
benden korkun. Bugün sizin için dininizi kemale erdirdim. Size nimetimi tamamladım

ve sizin için din olarak İslâm’ı seçtim. Kim şiddetli açlık durumunda zorda kalır,

günaha meyletmeksizin (haram etlerden) yerse, şüphesiz ki Allah çok bağışlayıcıdır,

çok merhamet edicidir." (Maide Suresi 3)

´ Domuz etini yemek önceki bazı dinlerde yasaklandığı gibi İslâm'da da yasaklanmıştır.

Bu hayvanın birçok hastalık sebebini bünyesinde taşıdığı ve insan sağlığına verdiği

zararların öldürücü boyutlara ulaştığı da bilinmektedir.



MAYMUNLAR VE DOMUZLAR
´ Mesela domuz etinde fazla bulunan kükürt, insan vücuduna alındığında

eklemlerde iltihaplanmaya sebep olur. Yine bu etin ihtiva ettiği bir takım

maddeler deri hastalıklarına ve damar iltihaplarına davetiye çıkarır.

´ Domuz eti ile insana bulaşan tehlikeli hastalıklardan birisi de trişin hastalığıdır.

Bu hastalığın domuzlarda ağır bir etkisi yoktur. Halbuki insanlar için çok

tehlikeli ve öldürücü bir hastalıktır.

´ Sonuç olarak Rabbimizin bu yasağının, sadece sıhhi sebeplere bağlı

olduğunu söylemek de isabetli olmaz. Bugün bilinen mahzurların herhangi

bir şekilde ortadan kalkması domuz etindeki yasağı geçersiz kılmaz. Asıl olan

bunu Rabbimizden gelen bir emir olarak telakki edip, itaat etmemizdir.

https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/M%C3%A2ide-suresi/672/3-ayet-tefsiri

https://sorularlaislamiyet.com/domuz-eti-nicin-haram-kilinmistir



DOMUZLAR HAKKINDA BİLGİLER
´ Domuzlar zeki hayvanlardır. Hedef belirleyebilir ve hedefe ulaşmada yeni yöntemler

keşfedebilirler.

´ Yiyecekleri bulma ve çevreyi tanıma konusunda burunları son derece önemlidir.

´ Yaban domuzları yeni bölgelere girerek çevre düzenini bozabilme hususunda tehdit

oluştururlar.

´ Bir seferde yaklaşık 6-12 arasında yavru doğuran domuzlar, tutsaklık halinde kendi

yavrularını yiyebilirler.

´ Hem etçil hem otçul olan domuzlar, ölü hayvanları, bozulmuş çöpleri ve hatta insan

dışkısını bile yiyebilirler.

´ Domuzların başlarını doğrudan yukarı kaldırıp bakmaları mümkün değildir. Bu yüzden

gökyüzüne bakamazlar, ancak etraflarına bakabilirler.

https://tr.wikipedia.org/wiki/Domuz

(www.sciencekids.co.nz ) 



´ Ebû Hüreyre anlatıyor: Resûlullah (sav): “Ey insanlar! 

Allah Teâlâ temizdir, ancak temiz olanı kabul eder. 

Allah, peygamberlerine emrettiği şeyleri müminlere 

de emretti.” buyurdu ve şu âyetleri okudu: “Ey 

peygamberler! Temiz olan şeylerden yiyin, güzel 

işler yapın. Ben sizin yaptıklarınızı hakkıyla 

bilmekteyim.” (Mu’minun Suresi 51)

(Sahih-i Muslim)



KURT
İftiraya uğrayan.



KURT
´ Yusuf Suresi; Kuran-ı Kerim’in ifadesiyle ahsen-i kasas’ın anlatıldığı ve geçmişte

cereyan etmiş bir olayın en güzel şekilde bize tasvir edildiği bir suredir.

´ Hz. Yusuf aleyhisselam’ın başından geçenler malumdur. Babalarının Hz. Yusuf’a olan

düşkünlüğüne haset eden kardeşleri; ondan kurtulmak için yol aramışlar ve en

sonunda onu korumak vaadiyle kıra götürüp akabinde de bir kuyuya atmışlardı.

Sonrasında da ağlayarak babalarına gelmişlerdi. Kuran-ı Kerim’de onlar hakkında

şöyle buyrulur:

´ "Ey babamız! Biz yarış için uzaklaşmış, Yûsuf’u da eşyamızın yanında bırakmıştık; onu

kurt yemiş! Ama biz doğru söyleyen kimseler olsak da sen bize inanmazsın" dediler.”

´ “Gömleğinin üstünde uydurma bir kan izi de gösterdiler. Ya‘kūb, "Hayır! Nefsiniz sizi

kötü bir iş yapmaya sürüklemiş; artık (bana düşen) güzelce sabretmektir. Anlattığınız
şeyler karşısında, (bana) yardım edecek olan ise ancak Allah’tır" dedi.”

(Yusuf Suresi 17-18)



KURT
´ Kardeşleri, kuyuya attıkları Hz. Yûsuf’un (a.s) gömleğini, kestikleri bir hayvanın

kanına bulayarak babalarına getirdiler ve kendileri yarış yaparken onu bir

kurdun yediğini söylediler.

´ Rivayete göre bu acı haberi alan Hz. Ya‘kub (a.s), çok üzüldü ve gömleği alıp

yüzüne sürerek: “Bugüne kadar böyle yumuşak huylu bir kurt görmedim! Oğlumu

yemiş fakat sırtındaki gömleği yırtmamış!” dedi.

´ Hz. Ya‘kub (a.s) bu sözlerinden oğullarının söylediklerine inanmadığı açıktır. Zaten

bir sonraki ayette oğullarına şöyle demiştir: “Hayır! Nefsiniz sizi kötü bir iş

yapmaya sürüklemiş”

´ Şimdi gelin nefislerine uyarak, kendilerine zulmeden bu kardeşlerin iftirasına

uğrayan kurtun bazı hususiyetlerine beraberce bakalım. Allah’ın sanatla yarattığı

başka bir mahluku daha bebaberce tefekkür edelim.
Kur'an Yolu Tefsiri Cilt: 3 Sayfa: 222



KURTLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Kurtlar daima hareket halinde olması ve aynı mekanda kalmayı tercih

etmemeleriyle bilinir.

´ Koku alma duyuları çok gelişmiştir. Hatta avlarının birkaç günlük kokularını

bile alabilirler.

´ Kulaklarını her yöne döndürebilir şekilde yaratılan bu hayvanlar, etraflarında

ki en küçük sesi bile duyabilirler.

´ Gözleri geniş bir alanı tarayabilecek şekilde yerleştirilmiştir. Bu, geceleri de

gündüz kadar iyi görmelerini sağlar.

´ İnsanı ürküten ama aynı zamanda da hayranlık veren melodik bir ulumaları

vardır. Uluyarak iletişim kurarlar. Böylece inanılmaz bir işbirliği içinde

avlanabilir ve bölgelerini korurlar.
https://www.atlasdergisi.com/kesfet/bozkurt-ustun-yirtici.html



KURTLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Kurt sürülerin içinde katı hiyerarşik bir yapılanma vardır. Her kurtun kendine has

karakteri sürü içerisindeki rollerde belirleyicidir. Sürünün lideri tek eşli olan anne ya

da baba olabilir. Hayatları boyunca birbirleriyle yaşarlar.

´ Kurtların yerleşim yerleri veya insan faaliyetlerinin yoğun olduğu bölgelerden

kaçınır ve ormanlık alanları tercih ederler.

´ Doğan yavruların korunması önemlidir. Ancak ne yazık ki yavru kurtların insanlar

tarafından öldürülmesi ya da yakalanarak doğal ortamından koparılması da sık

görülen bir durumdur.

´ Aslında kurtlar genellikle insanların güvenliğine tehlike arz etmemektedir.

Geçmişteki vakıalar incelendiğinde kurtların insanlara saldırdığı olayların diğer

ölüm sebeplerine kıyasen nadir olduğu görülür. Hatta, kurt kaynaklı insan

ölümlerinin insan kaynaklı kurt ölümlerinden az olduğunu bile söyleyebiliriz.
https://wolf.org/wp-content/uploads/2013/05/Are-Wolves-Dangerous-to-Humans.pdf



AT
Hayvanların en Asili



AT
´ “Atları, katırları ve eşekleri de onlara binmeniz için ve (dünya hayâtınızda) bir

ziynet olsun diye (yarattı). Ve daha sizin bilmeyeceğiniz nice şeyler (nice
vâsıtalar) yaratır.” (Nahl Suresi 8)

´ At hayvanların en asili olarak bilinir. İnsanın en sadık dostu ve yoldaşıdır. Zafer,

fetih ve asalet müjdecisidir.

´ Allah-u Teala Adiyat suresinin ilk ayetlerinde, savaş sırasında düşman üzerine

saldıran atları tasvir etmiş ve eskiden savaşların insandan sonra en önemli unsuru

olan atlar üzerine şöyle yemin etmiştir:

´ “Yemin olsun nefes nefese koşanlara; Sonra çakarak kıvılcım saçanlara;
Sabahleyin ansızın baskın yapanlara; Derken o sırada tozu dumana katanlara;

Peşinden orada bir topluluğun ta ortasına dalanlara!” (Adiyat Suresi 1-5)

https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/sure/100-adiyat-suresi



AT
´ Kur’an’ın lafzen bildirdiği bu müthiş ifadeler karşısında kıyameti andıran bir savaş

sahnesini adeta görür gibi oluruz.

´ Bu ayetlerde; Allah katındaki değerlerini bildiğimiz cesur gazilerin en sadık dostu
olan atın, heybet ve hassasiyetinin, dehşet ve hareketinin, vazife ve cesaretinin
capcanlı bir tasviri bizlere sunulur. Zira insan ruhuna her alanda en müthiş
kahramanlık izini, at üzerindeki insan bırakır.

´ “At, insanoğlunu, şanından, zevkinden, keyfinden, en umumi ihtiyaçlarına kadar
her sahada tatmin etmekle muvazzaf/görevli, öyle sevimli bir tâbi, hünerli bir

köle, vefalı bir yardımcı, verimli bir müttefiktir ki, tabiatta hiçbir unsur onun
derecesinde insana hizmet etmek iktidarında ve insanla el ele vermek

istidadında değildir.”*

´ Şimdi gelin; Hâlık’ın sevdiği, övdüğü ve üzerine yemin ettiği atın bazı
hususiyetlerine beraberce bakalım ve tefekkür edelim

*https://www.dunyabizim.com/kitap/ustad-a-gore-zafer-fetih-ve-asalet-mujdecisidir-at-h29162.html



ATLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ İnsanlara hizmet eden hayvanların en kabiliyetlilerindendir. İnsanların, harp

meydanlarında, yük taşımada, yarış, cirit, çit atlama ve av sporlarında

yardımcısıdır.

´ At, cesur ve atılgan olduğu gibi sahibine son derece itaatkardır. Sahibi

dilerse dolu dizgin, dörtnala koşar, isterse aheste yürür, isterse durur. Kendini

çatlatmak pahasına, olanca gayret ve kuvvetini sahibi uğruna sarf eder.

´ Hem ayakta hem yatarak uyuyabilen atlar, yaklaşık 20-30 sene yaşar.

Doğumlarından kısa bir süre sonra koşabilir kabiliyette yaratılmışlardır. Erkek

ata aygır, dişi ata kısrak denir. At yavrusu ise tay olarak isimlendirilir.

´ Yük çekme ve taşıma atları, kalın bacaklı, iri cüsselidir. Binek ve yarış atları

ince uzun bacaklıdır.



ATLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Atlar arasında haset olmasa da, birbirlerine gıpta etmek huyları vardır. Bu

da yarışta, hendek ve çit atlamada kendini gösterir. Birbirlerine imrenerek

daha hızlı koşup öne geçmek isterler. Saatte 60–70 km’ye varan bir hızla

koşabilenleri vardır.

´ Adını sıkça duyduğumuz Arap atı; çok dayanıklı bir binek ve mükemmel

bir yarış atıdır. İngiliz atlarından daha dayanıklı olup, 24-28 saat

hiç su içmeden yol alabilir.

´ Yine aşina olduğumuz bir tür olan midilli ise; küçük, sakin ve dayanıklı bir at

çeşididir. Keçi veya koç büyüklüğünde olup, çocuklar için iyi bir binek

hayvanıdır. Hafif gezinti arabalarına koşulduğu gibi maden ocaklarında da

istifade edilir.

https://tr.wikipedia.org/wiki/At



KATIR
Sabır ve Dayanıklılık



KATIR
´ “Atları, katırları ve eşekleri de onlara binmeniz için ve (dünya hayâtınızda) bir

ziynet olsun diye (yarattı). Ve daha sizin bilmeyeceğiniz nice şeyler (nice
vâsıtalar) yaratır.” (Nahl Suresi 8)

´ Bu ayette sanat-ı ilahi ile birlikte, insanların hizmetine sunulmuş hayvanların ve

nimetlerin çeşitliliğine de işaret edilmiştir.

´ Katır, at ile eşekten doğma melez bir hayvandır. Ancak ne at ne eşek olan bu

hayvanın kendi nev'ine münhasır bir takım özellikleri bulunur.

´ Şehir hayatına alışmış olan günümüz insanları olarak bizler pek kıymetini

bilemesek de, katır; ilahi hikmetlerle süslenip bize sunulan nimetlerden biri olan

mübarek bir hayvandır.

´ Şimdi gelin; eski çağlardan beri sabır ve dayanıklılığın sembolü olagelen bu

mahlukun bazı hususiyetlerine beraberce bakalım ve tefekkür edelim.
https://sorularlaislamiyet.com/ayette-%E2%80%9Catlari-katirlari-ve-esekleri-binmeniz-ve-gozlere-sus-olsun-diye-yaratti%E2%80%9D-nahl-168



KATIRLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Erkek eşek ve kısraktan doğma melez hayvana katır denir. Aygır ve dişi

eşekten doğan ve bardo denilen hayvan ise, katıra kıyasen daha

dayanıksızdır. İki tür de istisnalar dışında kısır hayvanlardır.

´ Kuvvetli, uyanık, dayanıklı ve kanaatkâr olduğu için yük ve çekim hayvanı

olarak tercih edilir. Uzun zaman yer altı madenlerinde çekim hayvanı olarak

kullanılmıştırlar.

´ Bilhassa atın ulaşamayacağı ya da geçemeyeceği dağlık sarp yerlerde

binek ve yük hayvanı olarak kullanılırlar.

´ Katır o küçük tırnağının basabileceği her yerde yürür. Yaya yürürken iki elle

tutunulması gereken yerden bile katır güvenle yürümektedir.

https://www.zdergisi.istanbul/makale/anadolunun-esegi-ve-katiri-271



KATIRLAR HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Yemlerini çok iyi değerlendirebilir, at için uygun olmayan iklimlere rahatlıkla

uyum sağlayabilir, açlığa ve susuzluğa dayanabilirler.

´ Katırlar zeki hayvanlardır ve kendilerinden ne istenildiğini bildiklerinde

kurallara uyarlar.

´ Katırlar kuyruk ve kulaklarını at ve eşekten farklı olarak kullanırlar. Kulaklarını

arkaya doğru yatırması katırın yalvarmasıdır. Hareketli bir kuyruk ise eşek ve

atın tersine katırın düşünmekte olduğuna işaret eder.

´ Antik çağların tankı, madenlerin lokomotifi, mayınlı arazilerin rehberi olan

katırlar, günümüzde hala dağlık ve kayalık bölgelerde binek hayvanı olarak

kullanılmakta ve nakliye hizmeti görmektedir.

https://www.zdergisi.istanbul/makale/anadolunun-esegi-ve-katiri-271 
https://www.arkeotekno.com/pg_292_antik-caglarin-tanklari-katirlar



ÇEKİRGE
Nizam



ÇEKİRGE
´ “Ve dediler ki: "Bizi büyülemek için ne işaret getirirsen getir, biz sana

inanacak değiliz." Biz de açık seçik mûcizeler olmak üzere onların üzerine

tûfan, çekirge, haşarat, kurbağalar ve kan gönderdik. Yine de büyüklük

tasladılar ve günahkâr bir kavim olmakta direndiler.” (Araf Suresi 132-133)

´ Bu ayet-i kerime’de tuğyanında sınır tanımayan ve haddi aşan Firavun’un

kavmine musallat edilen çekirge afeti, bit belası ve benzerlerinden

bahsedilmektedir. Küfür ve küfrana düşen insanların akıllarını başlarına

gelmesi ve daha başka hikmetler için Cenab-ı Hak bu mahlukatı onlara

musallat etmiştir.

´ Musa aleyhisselam’ın devrinden sonra da tarihin çeşitli devirlerinde tekerrür

eden çekirge istilaları günümüzde de zaman zaman meydana gelmektedir.



ÇEKİRGE
´ Hepimizin az çok aşina olduğu ve bu mahlukattan oluşan mahşeri kalabalık,

Kamer suresinde de bize tasvir edilir ve Allah-u Teala kabirlerinden çıkanları
çevreye yayılan çekirgeler gibi bize anlatır.

´ “Sanki etrafa yayılmış çekirge sürüsü gibi bakışları perişan (utançtan yere
bakar) bir halde ve davetçiye koşarak kabirlerden çıkarlar. O esnada kâfirler:
Bu, çok çetin bir gündür! derler.” (Kamer Suresi 7-8)

´ Çekirgeler normalde münferid olmayı tercih eder ve birbirleriyle temas halinde
olmaktan kaçınırlar. Ancak doğru şartlar oluştuğunda, özellikle yoğun yağış
akabinde bu irtibat kaçınılmaz olur. Böcekler birbirine eklenip arttıkça işler değişir
ve beraber yığın halinde akın etmeye başlarlar.

´ Anlatılan bu sahnenin tasavvuruna ayrıca yardımcı olması için linkteki şu videoyu
izleyebilirsiniz: https://youtube.com/watch?v=1YNy2R3hg2Q&feature=share

´ Şimdi Allah’ın ordularından olan bu mahluklardan; genellikle bir afet olarak
tanımladığımız çekirgenin hususiyetlerine bir bakalım ve tefekkür edelim.

https://youtube.com/watch?v=1YNy2R3hg2Q&feature=share


ÇEKİRGELER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Çekirge sıçrayıcı özelliğe sahip, özellikle sıcak çöllere yakın yerlerde yaşayan

ve tarıma büyük zarar verebilen bir böcektir.

´ Çekirgelerin uzunluğu türüne göre 1,5 ile 15 cm arasında değişir. Üç çift

bacak farklı işlevler yerine getirir: iki ön çift yürüyüş için tasarlanmışken,

çekirgenin arka kaslı bacakları mükemmel bir şekilde zıplamaya

uygundur. Bu sebeple; bir çekirgenin atlayışının uzunluğu, vücudunun

uzunluğunun 20 kat veya daha fazlası olabilir.

´ Bazı çekirge türlerinde, dokunma işlevini yerine getiren hassas antenler

gövdeden çok daha uzundur. Bazıları türlerinde ise; hem uçmaları için hem

de koruyucu bir zırh olarak kullanılan iki çift kanat ile donatılan çekirgeler, bu

kanatları sayesinde uzun mesafeleri kat edebilirler.
https://www.yabanihayvanlar.com/cekirge/



ÇEKİRGELER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Çekirgelerin uçuş şekli de hayranlık vericidir. Uçuş esnasında orta ve arka

bacaklarını karın kısmı boyunca geriye doğru, antenlerini de ileri doğru uzatır. Ön
bacakları kıvrılmış bir şekilde dümdüz olarak uçar.

´ Çekirgeler; zengin bitki örtülü ve sıcak iklimli ülkelere yaptıkları dehşet
verici göçlerle ünlüdür. Kümeler halinde yumurtalarını bırakırlar. Kanatsız
çekirge yavruları, ilk yağmurlardan hemen sonra çıkar ve büyük topluluklar
halinde bitkilere saldırırlar.

´ Yavrular erginleşip kanatlanınca göçün hızı daha da artar. Kara bir bulut gibi
ekinlere çöken çekirge sürüsü, indiği yerdeki bitkileri kısa sürede yiyip bitirir.

´ Günümüzde olduğu gibi geçmişte de çekirge istilaları sebebiyle ekinler ifsat
olmuş, hayat adeta felce uğramış, halk ve yöneticiler sıkıntıya düşmüştür. Bir
araya geldiklerinde bazen bir ordu kadar tehlikeli olan çekirgeler, telafisi zor
felaketleri de beraberlerinde getirmişlerdir.

https://www.wikiwand.com/tr/%C3%87ekirge



ÇEKİRGELER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Bundan dolayı çekirge istilalarının meydana getirebileceği zararlardan

korunmak için hem maddi hem manevi mücadele edilmiş ve birtakım
tedbirler alınmıştır.

´ Çekirgelerle yapılan bu mücadelelerden en ilgincinin kahramanları ise;
sığırcık kuşları ve sığırcık şeyhleridir. Osmanlı dönemindeki bu mücadele
yöntemi şöyledir:

´ “Bir beldede çekirge istilası olduğunda “sığırcık şeyhleri” kendilerinin
himayesinde bulunan suları dua ederek testiye doldururlar.

´ Akabinde tekbir ve salavatlarla yaya olarak çekirge istilasının olduğu
beldeye doğru yola çıkılır.

´ Suyu götürdükleri yere koyduklarında, o suya birkaç sığırcık kuşu gelir. Sonra
başka sığırcık kuşları da oraya akın edip gelirler ve çekirgeleri telef ederler.

https://yedikita.com.tr/cekirge-istilasina-cozum-sigircik-kusu/



ÇEKİRGELER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Hatta 1916’da Afyon Sandıklı’da bu yöntemle 19 gün zarfında sığırcık kuşları

beldeyi çekirgelerden temizlemiş, sığırcık suyu denilen suyun konulduğu testi

ise hatıra olarak Ulu Cami minberinde yıllarca sergilenmiştir.“

´ İşte bu olay Cenab-ı Hakk’ın bize hizmetkar kıldığı canlı türlerinin istidad dili

bilinirse, onların çeşitli vazifelerde nasıl istihdam edilebileceğine dair bize bir

örnektir.

´ Allah-u Teala; dilerse haddi aşan insanlara çekirgeyi musallat ettiği gibi,

haddi aşan çekirgelere de bu sığırcık kuşlarını gönderir.

´ “Rabbinin ordularını ancak kendisi bilir. Bu, insanlar için ancak bir uyarıdır.“
(Müddessir Suresi 31)

https://yedikita.com.tr/cekirge-istilasina-cozum-sigircik-kusu/
http://www.erisale.com/?locale=tr&bookId=1&pageNo=351#content.tr.1.351



BİT
Azab…



BİT
´ “Ve dediler ki: "Bizi büyülemek için ne işaret getirirsen getir, biz sana

inanacak değiliz." Biz de açık seçik mûcizeler olmak üzere onların üzerine

tûfan, çekirge, kımıl, kurbağalar ve kan gönderdik. Yine de büyüklük

tasladılar ve günahkâr bir kavim olmakta direndiler.” (Araf Suresi 132-133)

´ Bu ayet-i kerime’de tuğyanında sınır tanımayan ve haddi aşan Firavun’un

kavmine musallat edilen kımıl belası (bitler) ve benzerlerinden

bahsedilmektedir. Küfür ve küfrana düşen insanların akıllarını başlarına

gelmesi ve daha başka hikmetler için Cenab-ı Hak bu mahlukatı onlara

musallat etmiştir.

´ Şimdi Allah’ın ordularından olan bu mahluklardan; genellikle bir bela ve

azab olarak tanımladığımız bitin hususiyetlerine beraber bakalım.



BİTLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Bitler oldukça küçük olmalarına rağmen hem kendileri hem de

yumurtaları çıplak gözle görünebilir.

´ Tek bir dişi bit yaşamı boyunca 80-100 arası yumurta yumurtlayabilir.

´ Tek bir konak canlı binlerce bit tarafından istila edilebilir.

´ Bitler kurtulması oldukça güç parazitlerdir. Ama konak bir canlı olmadan

hayatta kalamazlar.

´ Bitler iki gruba ayrılırlar. Bunlardan emici bitler ev sahiplerinin yağ

salgıları ile diğer vücut sıvılarını emerek beslenirler.

´ Çiğneyici bitler ise leşçidirler ve ev sahiplerinin cildinde tüy ya da saç

parçaları ile veya atıklar ile beslenirler.
https://www.pestworldforkids.org/  
https://www.wikiwand.com/tr/Bitler



BİTLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Bitler kanatsız böceklerdir. Uçamazlar zıplayamazlar ama oldukça hızlı

hareket ederler.

´ Bazıları türleri istisna, her tür kuş ve memelilerde yaşayabilen

parazitlerdir. Parazitler, kendi başlarına hayatta kalamadıklarında,

hedef aldıkları canlının vücudunda yaşarlar ve hedefteki konak canlıyı

sömürerek hayatta kalırlar.

´ Bit, insan derisindeki, saç başta olmak üzere, kıl diplerinde yaşar ve

uygun kafa şekli sayesinde, kan emerek hayatını sürdürür.

´ “Rabbinin ordularını ancak kendisi bilir. Bu, insanlar için ancak bir

uyarıdır.“ (Müddessir Suresi 31)
https://bilgihanem.com/bitler-hakkinda-bilgi/



KURBAĞA
Hz. Ebu Hureyre (r.a) anlatıyor: 

«Resulullah aleyhissalâtu vesselam 
göçeğen kuşu (surad), kurbağa, karınca 
ve hüdhüd kuşunu öldürmeyi yasakladı.»

Sünen-i İbni Mace

«Kurbağaları öldürmeyin; çünkü onların 
vakvakası tesbihtir.»   

-Abdullah b. Amr (r.a)-



KURBAĞA
´ “Ve dediler ki: "Bizi büyülemek için ne işaret getirirsen getir, biz sana

inanacak değiliz." Biz de açık seçik mûcizeler olmak üzere onların üzerine

tûfan, çekirge, haşarat, kurbağalar ve kan gönderdik. Yine de büyüklük

tasladılar ve günahkâr bir kavim olmakta direndiler.” (Araf Suresi 132-133)

´ Bu ayet-i kerime’de tuğyanında sınır tanımayan ve haddi aşan Firavun’un

kavmine musallat edilen kurbağalar ve benzerlerinden bahsedilmektedir.

Küfür ve küfrana düşen insanların akıllarını başlarına gelmesi ve daha başka

hikmetler için Cenab-ı Hak bu mahlukatı onlara musallat etmiştir.

´ Şimdi Allah’ın ordularından olan bu mahluklardan; kurbağaların

hususiyetlerine beraber bakalım.



KURBAĞA HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Pek çok kurbağa türü yavrularıyla ilgilenir.

´ Bazı kurbağa türleri kendi boylarının 20 katı mesafeye zıplayabilirler. Bu

nerdeyse bir insanın 30 metre sıçrayabilmesine denktir.

´ Dişi kurbağa erkek kurbağalardan gözlerinin hemen arkasındaki

kulaklarına bakılarak ayırt edilebilir. Eğer kulakları gözlerinden büyükse

erkek küçükse dişi kurbağadır.

´ Kurbağalar suyu ağızlarıyla içmezler. Bunun yerine suyu derileriyle

emerek sistemlerine alabilir kapasitede yaratılmışlardır.

´ Hem karada hem suda yaşayabilen amfibi hayvanlardır. Ancak bu

amfibi türlerin %40’ı soylarının tükenmesi tehlikesiyle karşı karşıyadır.

www.durrell.org/wildlife



KURBAĞA HAKKINDA 

İLGİNÇ BİLGİLER
´ Kuzey Kutbu’na yakın bölgelerinde yaşayan

Alaska ağaç kurbağaları kış mevsimi süresince
birkaç defa donma-erime döngüsü içerisine
girip çıkan hayvanlardır.

´ 8 aylık süreçte donmuş olarak kalan kurbağalar
bu şekilde kalp atışı, beyin aktivitesi, yani hiçbir
yaşamsal faaliyet olmadan haftalarca
kalıyorlar. Sonra baharın gelmesiyle hava

ısınmaya ve buzlar erimeye başlayınca
kurbağanın vücudu da içten dışa doğru
çözündürülüyor.

https://bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/donuyorum-eriyorum-ama-gene-de-yasiyorum

“Allah, diriyi ölüden çıkarır, ölüyü de diriden 
çıkarır. Ölümünden sonra yeryüzünü diriltir.

Siz de işte böyle çıkarılacaksınız.”
(Rum Suresi 19)



KURBAĞA HAKKINDA İLGİNÇ 

BİLGİLER
´ Zehirli ok Kurbağası dünyanın en zehirli

hayvanlarından biridir ve kendisine dokunan bir
insanı felç edebilir. Boyu bir parmak boğumu
kadar olan bu hayvanın zehri kanına karıştığı bir

insanı bir dakika içinde öldürecek kadar
kuvvetlidir.

´ Wallace uçan kurbağa ise; ayaklarındaki perdeler
sayesinde aerodinamik bir stratejiyle dallar

arasında havada süzülebilen kurbağalardır.
Ayaklarındaki yapışkan doku sayesinde zorlu inişler
konusunda oldukça başarılı hayvanlardır.
https://www.wikiwand.com/tr/Zehirli_ok_kurba%C4%9Fas%C4%B1

https://www.nationalgeographic.com/animals/amphibians/w/wallaces-flying-frog/

“Rabbinin ordularını ancak kendisi bilir. 
Bu, insanlar için ancak bir uyarıdır.“ 

(Müddessir Suresi 31)



ASLAN
«Böyle iken onlara ne oluyor ki âdeta

aslandan ürküp kaçan yaban

eşekleri gibi öğütten yüz çevirip

kaçıyorlar!» (Müddessir Suresi 49-51)



ASLAN
´ “Böyle iken onlara ne oluyor ki âdeta aslandan ürküp kaçan yaban

eşekleri gibi öğütten yüz çevirip kaçıyorlar!” (Müddessir Suresi 49-51)

´ Burada yapılan benzetme, inkârcıların peygamber ve onun mesajı

karşısındaki tepkilerinin normal bir insandan beklenmeyecek kadar bilinçsiz

ve ahmakça olduğunu göstermektedir.

´ Yabani merkepler aslanın sesini duyduklarında nasıl dört bir yana kaçışırlar!

Ancak inkarcılar tehdit altında oldukları ya da korktuklarından değil,

Rabb’lerinin va’di onlara hatırlatıldığı için yüz çeviriyor ve kaçıyorlar.

´ Onlara Allah’ın va’dinin gerçekleşeceği kıyamet gününden korunmaları için

bu dünyada tanınan fırsatı tepiyorlar. Bu kaçışlarıyla insan vasfından çıkıp

vahşi hayvanlara dönüyorlar.
https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/M%C3%BCddessir-suresi/5544/49-53-ayet-tefsiri
FiZilal-il Kuran Müddessir Suresi Tefsiri



ASLAN HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Aslan insan kültüründe en çok bilinen hayvanlardan biridir. Avrupa,

Asya ve Afrika'daki kültürlerde, güçlülük ve asaletin simgesi olarak

kabul edilmiş ve ihtişamın remzi olmuştur.

´ Aslanlar; kaplanlardan sonra dünya üzerindeki en büyük ikinci kedi

türüdür.

´ Aslanlar diğer kedi türlerine kıyasen sosyal canlılardır. Dişi aslanlar,

yavrular ve erkek aslanlardan oluşan bir sürü halinde yaşarlar.

´ Vahşi doğada aslanlar 12 yıla kadar yaşayabilirler ve günün

nerdeyse 20 saatini dinlenerek geçirirler.

https://kids.nationalgeographic.com/animals/mammals/facts/lion 
(Sciencekids.co.nz) 



ASLAN HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Dişi aslanlar erkek aslanlara nazaran çok daha yetenekli avcılardır

ve sürü için çoğunlukla onlar avlanır.

´ Bir sürüdeki dişi aslanların çoğunun arasında genelde kan bağı

vardır. Anneler, kızları, kızkardeşleri, vs…

´ Aslanların saldırıları kısa ve güçlüdür. Zira çok dayanıklı

olmadıklarından, kısa mesafede hızlı hareket ederek avlarını

yakalamaya çalışırlar.

´ Bundan dolayı da avlarına yakın olmaları gerekir. Bu yüzden birçok

avı, kendilerini gizleyip pusu kurarak ya da geceleri öldürürler.

https://kids.nationalgeographic.com/animals/mammals/facts/lion 
(Sciencekids.co.nz) 



ASLAN HAKKINDA İLGİNÇ 

BİLGİLER
´ Erkek aslanlar heybetli yeleleri sayesinde, dişi

aslanlardan kolayca ayırt edilebilir.

´ Yele uzunluğu ve yelenin renginin koyuluğu aslanın

başka erkek aslanlarla arasında olan dövüşlerdeki

başarısını göstermektedir.

´ Erkek aslanların sürüdeki asıl vazifesi sürünün

bölgesini korumaktır. Erkek aslanların haşmetli

kükremesi 8km öteden duyulabilir.

´ Bu hem yabancılara bölgeye yaklaşmamaları için 

bir uyarı hem de uzaklaşan sürü üyelerinin eve 

dönmelerine yardımcı olacak bir çağrıdır. 



KELEBEK
«İnsanların, ´her yana dağılmış´

kelebekler (pervaneler) gibi 

olacakları gün…» (Karia Suresi 4)



KELEBEK
´ “Dehşetiyle kulakları ve kalpleri çarpacak ve sarsacak o felâket!

Çarpacak ve sarsacak o felâket nedir? (Resûlüm!) Çarpacak ve
sarsacak o felâketin ne olduğunu bilir misin? O gün insanlar, 'her
yana dağılmış' pervaneler gibi olur.” (Karia Suresi 1-4)

´ Ayet-i Kerime’de feraş olarak geçen ve pervane olarak tercüme
edilen kelime; geceleri ışık veya ateşin çevresinde toplanan,
kendilerini ateşe atıp yanan gece kelebekleri veya güve demektir.

´ Burada insanların kabirlerinden kalkarak mahşer yerine gittikleri
manzara bize tasvir edilir. İnsanlar; mahşere çağırıldıkları sıradaki
acizlikleri ve sağa sola dağılmış hallerindeki perişanlıkla, uçuşan
güvelere benzetilmişlerdir.

https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/K%C3%A2ria-suresi/6161/4-ayet-tefsiri

https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/K%C3%A2ria-suresi/6161/4-ayet-tefsiri


KELEBEK
´ Daha önce çekirge bahsinde de geçtiği üzere, başka bir ayette de insanların o

günkü halleri yayılmış çekirgelere benzetilir.

´ Burada çekirge teşbihi sayılarının fazlalığına ve birbirini çiğnercesine üst üste

olmalarını bize anlatır. Güve teşbihi ise sağa sola dağılmış vaziyetteki hallerini

gözümüzde canlandırır.*

´ Fahr-i Kainat Efendimiz (s.a.v) de Câbir ibni Abdullah’dan (r.a) rivayet edilen bir

hadisinde şöyle buyurmuştur:

´ “Benim ve sizin durumunuz; ateş yakıp da, ateşine cırcır böcekleri ve kelebekler

düşmeye başlayınca, onlara engel olmaya çalışan adamın durumuna benzer.

Ben sizi ateşten korumak için kuşaklarınızdan tutuyorum, siz ise benim elimden

kurtulmaya, ateşe girmeye çalışıyorsunuz.” (Müslim, Fezâil 19; Rikâk 26; Tirmizî)

*Tefsîrü’r-Râzî



Biz de Rabbimize kıyamet gününün dehşetinden hepimizi muhafaza etmesi

için yalvaralım ve Hz. İbrahim aleyhisselam’ın duasıyla niyaz edelim.

“İnsanların diriltileceği gün, 

Allah'a temiz bir kalble gelenden

başka kimseye malın ve

oğulların fayda vermeyeceği

o gün, 

beni rezil etme"  

(Şuara Suresi 87-89)



KELEBEKLER HAKKINDA İLGİNÇ BİLGİLER
´ Kelebekler faaliyet durumlarına göre gece ve gündüz kelebekleri olarak

iki gruba ayrılırlar.

´ Gece kelebekleri alaca karanlıkta veya gece uçarlar. İnce kıl gibi olan

antenlerinin ucu sivridir. Genellikle renkleri mattır.

´ Hızlı uçucudurlar. Diğer kelebeklere göre daha hızlı, fakat daha az

uçarlar.

´ Tehlike anında sürüden ayrılarak farklı yönlere kaçışırlar ve tehlike

bittiğinde tekrar toplanırlar.

´ Gece kelebeklerinin işitme ve koku alma duyuları da çok hassastır. Ancak

burunları yoktur. Koklamak için duyargalarını kullanırlar.
https://www.wikiwand.com/tr/Kelebek



KELEBEKLER HAKKINDA 

İLGİNÇ BİLGİLER

´ Pek çok gece kelebeği türü erişkin olduktan sonra

beslenmez. Tırtıldan kelebeğe dönüştürüldükten sonraki

ömürleri sadece birkaç günlüktür. Çiftleşir, yumurtlar ve

ölürler. Dolayısıyla o süreçte hiçbir şey yemezler.

´ Gece kelebeklerinin özellikle dış mekanlarda olan ışıkların

etrafında düzensiz ve değişken bir uçuş güzergahları

vardır. Ancak Allah-u Teala onları uçuş istikrarlarını

sağlayacak bir kılavuz sistemiyle donatmıştır.

´ Antenlerini bir sensör gibi bulundukları sahada kendilerini

konumlandırmak için kullanırlar.   Böylece uçuş 

esnasında rotalarını karıştırmazlar.

www.mnn.com/earthmatters
www.livescience.com



GÖKYÜZÜ, 

YERYÜZÜ 

VE 

DAĞLAR



GÖKYÜZÜ, YERYÜZÜ VE DAĞLAR
´ Allah-u Teala, Kuran-ı Kerim’de insan,melek ve cin gibi şuurlu varlıklara

hitap ettiği gibi, camidat dediğimiz şuursuz varlıklara da hitap etmiştir.

´ Yeryüzü, gökyüzü, dağlar Allah’ın ayetleri olup onun emirlerine muhatap

olmuşlardır.

´ İki cihan serveri Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem’in hayatında da

bunun misalleri bulunmaktadır.

´ Camidat, yani şuursuz varlıklar, bizim vakıf olamadığımız bir şekilde Allah-

u Teala’nın buyruklarını dinleyecek bir istidaddadır.

´ Şimdi gelin Kuran-ı Kerim’den bununla ilgili misallere beraber bakalım.



´ “Sonra, duman halinde bulunan göğe  

yöneldi, ona ve yeryüzüne: "İsteyerek veya 

istemeyerek buyruğuma gelin" dedi. İkisi de: 
"İsteyerek geldik" dediler.” (Fussilet Suresi 11)

´ “Ey yer suyunu yut ve sen ey gök suyunu 

tut!” (Hud Suresi 44)

´ “Şüphesiz biz emaneti göklere, yere ve 
dağlara teklif ettik de onlar onu yüklenmek 

istemediler, ondan çekindiler. Onu insan 

yüklendi. Çünkü o çok zalimdir, çok cahildir.” 

(Ahzab Suresi 72)



´“Eğer (biz) bu Kur'ân'ı bir dağın üzerine indirmiş

olsaydık, doğrusu (sen) onu Allah korkusundan
boyun eğmiş, param parça olmuş görürdün! (Biz) 

bu misâlleri insanlara, olur ki düşünürler diye

getiriyoruz.” (Haşr Suresi 21)

´“Rahmân çocuk edindi» dediler. And olsun ki, 

ortaya pek kötü bir şey attınız. Rahman'a çocuk

isnat etmelerinden ötürü neredeyse gökler

parçalanacak, yer yarılacak, dağlar göçecekti.” 
(Meryem Suresi 88-91)



´ “Ne zaman ki, Musa, mikatımıza

geldi, Rabbi ona kelâmıyla
ihsanda bulundu. "Ey Rabbim,

göster bana kendini de bakayım
sana". dedi. Rabbi ona buyurdu

ki; "Beni katiyyen göremezsin ve

lâkin dağa bak, eğer o yerinde
durabilirse, sonra sen de beni

göreceksin". Daha sonra Rabbi
dağa tecelli edince onu yerle bir

ediverdi, Musa da baygın düştü.

Ayılıp kendine gelince, "Sen
sübhansın", "tevbe ettim, sana

döndüm ve ben inananların
ilkiyim," dedi.” (Araf Suresi 143)

Sina Dağı, Mısır



´ “O'nun kudretinin ve hikmetinin
delillerinden biri de şudur ki: Sen yeri

boynu bükük, kupkuru görürsün. Fakat

Biz üzerine su indirince yer ihtizaz edip

kabarır. İşte bu yere kim hayat veriyorsa

ölüleri de O diriltecektir. Çünkü O her
şeye kadirdir.” (Fussilet Suresi 39)

´ Bu ayet-i kerime’de yeryüzü haşyet

kelimesiyle tavsif edilmiş. Bu ayet secde

ayetinden hemen sonra gelmektedir.

Yani önce kul haşyetle secdeye iner, bir

sonraki ayette de secdeye indiği yerin de

haşyet vaziyetinde olduğu bize tarif edilir.

´ Yeryüzü nasıl yağmurun yağmasıyla

harekete geçip kabarır, mümin gönüller

de vahyin inmesiyle öyle ihtizaz eder

ve kabarır.



´ “Nerdeyse gökler O'nun azametinden tâ üstlerinden 
çatlayacak gibi titreşiyorlar. Melekler Rablerini hamd
ile tesbih ediyorlar ve yeryüzünde bulunan kimseler 
için mağfiret diliyorlar. İyi bilin ki Allah çok 
bağışlayıcıdır, çok merhamet edicidir.” (Şura Suresi 5)

´ “Bunun üzerine onlara, ne gök ne de yer ağladı! 
(Onlar) mühlet verilen kimseler de olmadılar!” (Duhan
Suresi 29)

´ “Şu âyet, mefhûm-ı muvâfık (doğrudan ifâde ettiği 
ma‘nâ) ile şöyle fermân ediyor: ‘Ehl-i dalâletin 
ölmesiyle, semâvât ve zemin (gökler ve yer) onların 
üstünde ağlamıyorlar.’ Ve mefhûm-ı muhâlif (karşı 
ma‘nâ)ile delâlet ediyor ki: ‘Ehl-i îmânın dünyadan 
gitmesiyle, semâvât ve zemin, onların üstünde ağlıyor.’ 
(Sözler, 32. Söz)



´ “Allah, sözün en güzelini,
(âyetleri) birbirine benzeyen
ve (hakikatleri) tekrarlanan
bir kitab hâlinde indirdi.
Rablerinden korkanların
derileri ondan ürperir! Sonra
derileri de, kalbleri de Allah'ın
zikrine yumuşar! İşte bu
(kitab) Allah'ın hidâyetidir;
onunla (hikmetine binâen
kendi lütfundan) dilediğini
hidâyete erdirir. Allah, kimi de
(kendi isyânındaki ısrârı
yüzünden) dalâlete atarsa,
artık onu hidâyete erdirecek
olan yoktur.” (Zümer Suresi 23)



´ Girişte de bahsettiğimiz gibi İki

cihan serveri Resulullah sallallahu

aleyhi ve sellem’in hayatında da

camidat ve şuursuz varlıklarla

muhatap olmanın misallerini

görürüz.

´ Şimdi de gelin bunlarla ilgili hadis-i

şeriflere bakalım.

´ Enes b. Mâlik (r.a)'tan rivayet

edilmiştir: “Resulullah (s.a.v.), Uhud

dağına bakıp: “Doğrusu Uhud, bizi

seven bir dağdır. Biz de onu severiz”

buyurdu. (Buhârî, Cihad 71)



´ Resûl-i Ekrem (s.a.v) Hz.

Ebû Bekir, Ömer ve

Osman (r.anhum) ile

birlikte Uhud dağına

çıktığı bir sırada dağ

sallanınca “Ey Uhud,
sakin ol! Senin üzerinde

bir peygamber, bir sıddîk

ve iki şehid var” demiştir
(Buhârî, “Aṣḥâbü’n-nebî”,

5; Tirmizî, “Menâḳıb”, 18;)



´ Câbir radıyallahu anh şöyle dedi:

´ Mescid-i Nebevî’de Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve

sellem’in hutbe okurken dayandığı bir kütük vardı.

Mescide minber konulduğu (artık Resûlullah hutbesini

orada okumaya başladığı) zaman bu kütüğün,

doğumu yaklaşmış deve gibi inlediğini duyduk. Bunun

üzerine Peygamber sallallahu aleyhi ve

sellem minberden indi, elini kütüğün üzerine koyunca

sesi kesildi. (Buhârî, Menâkıb 25)

´ Bir başka rivayet şöyledir: Kütük çocuk gibi bağırdı.

Bunun üzerine Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve

sellem aşağı inerek onu tutup kucakladı. Kütük de teskin

edilmeye çalışılan bir çocuk gibi yavaş yavaş sükûnet

buldu. Hz. Peygamber (s.a.v):

´ “Dinlediği zikirden mahrum kaldığı için

ağladı” buyurdu. (Buhârî, Menâkıb 25)



´ Hazret-i Ali’den (r.a) nakledilen rivayette diyor ki:

´ “Peygamberlik vazifesinin verilmesinin ilk

zamanlarında, Mekke çevresinde Allah Resulü

(asm) ile beraber gezdiğimizde, ağaç ve taşa

rast geldiğimiz vakit “Selâm sana ey Allah’ın

Resûlü!” diyorlardı.” (Tirmizî, Menakıb)

´ Hazret-i Aişe (r.anha), bir rivayette Allah

Resulü’nün (asm) şöyle dediğini bize

nakletmektedir: “Cebrâil bana vahiy getirmeye

başladıktan sonra hangi taşın ve hangi ağacın

yanından geçsem, bana mutlaka ‘Esselâmü

aleyke yâ Resulallah’ derlerdi.”

(el-Heysemî, Mecmeu’z-Zevâid)



´ Hazret-i Enes (r.a) rivayet ediyor: “Allah Resulü’nün (asm) yanındaydık.

Avucuna küçük taşları aldı; mübarek elinde tesbih etmeye başladılar. Sonra

Hazreti Ebu Bekir’in eline koydu; yine tesbih ettiler.” Aynı hadise hakkıda
Hazret-i Ebu Zer (r.a) da demişdir ki: “Sonra Hazret-i Ömer’in eline koydu;

yine tesbih ettiler. Sonra aldı, yere koydu, sustular. Sonra yine aldı, Hazret-i
Osman’ın eline koydu; yine tesbihe başladılar.” Sonra, Hazret-i Enes ve Ebu

Zer (r.anhuma) diyorlar ki: “Ellerimize koydu, sustular.” (el-Heysemî,
Mecmeu’z-Zevâid)

´ Resullullah’ın (s.a.v) Bedir Savaşı ve Hunenyn savaşlarında eline alıp
müşriklerin üzerine attığı taş ve toprak da buna bir misaldir. Enfal suresinde

geçen “Attığın zaman sen atmadın; ancak Allah attı.” (Enfal Suresi 17)

ayetiyle bu olaylara işaret edilmiştir.

´ “Allah Resulü (s.a.v) bir avuç toprakla küçük taşları aldı ve “Bu yüzler

kahrolsun!..” diyerek müşrik ordusunun yüzüne attı. Söylenen bu tek sözün
her kulağa gitmesi gibi, atılan toprak ve taşlar da aynen öyle her bir

müşriğin gözüne gitti. Müşrikler kendi gözüyle meşgul olup, hücum
etmekteyken, birden kaçmaya başladılar.” (el-Heysemî, Mecmeu’z-Zevâid)



´ İşte böylece her bir camidat Allah’ın takdiriyle ve onun irade
ettiği gayenin oluşmasına hizmet edecek şekilde kendine
mahsus bir nizama girer.

´ Ve böylece tüm bu ayetlerin ışığında Cenab-ı Hak, azamet ve

kudretinin tecellilerini zihinlerimize nakşeder. Kuvvet ve iradeyi
tazammun eden hakiki ve tesirli emirlerin kuvvet ve ulviyetini
bizlere gösterir. (Zülfikar 25. Söz)

´ Zira, Allah-u Teala Kuran-ı Kerim’de buyurduğu gibi:

´ «Bir şeyi istediğinde, O’nun buyruğu "ol!" demekten ibarettir;
hemen oluverir.» (Yasin Suresi 82)



“Yedi gök, yer ve bunlarda bulunanlar O’nu tesbih eder; O’nu hamd ile

tesbih etmeyen hiçbir şey yoktur. Fakat siz onların tesbihini
anlayamazsınız. O halîmdir, bağışlayıcıdır.” (İsra Suresi 44)



İşte şuursuz dediğimiz camidatın hali bu, Peki ya bizim halimiz?...


